
číslo 4 I duben 2024 I ZDARMA www.blansko.cz

Slavnosti jara

Budovu  
městského úřadu 
čeká rekonstrukce

3

V Blansku  
začala jarní  
výsadba stromů

9

Město obnovuje 
tradici oceňování 
osobností

12



2 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

I1I  BLANSKEM PRO-
ŠEL PRŮVOD JARA

FOTO: Petra Voet

I4I   USNESENÍ RADY
V březnu dvakrát jednala Rada města 
Blanska

I5I   ZASTUPITEL-
STVO MĚSTA

Starosta Jiří Crha shrnuje jednání 
zastupitelů

I6I   OPRAVY  
KANALIZACE

Dopravu v centru omezily opravy 
kanalizace

I7I   NOVÉ  
KOLUMBÁRIUM

Na hřbitově skončila stavba nového 
kolumbária

I9I   OPRAVY  
CHODNÍKŮ

V ulici Chelčického se opravuje chodník

I10I   ZMĚNY  
V DOPRAVĚ

V lokalitě Staré bytovky budou jed-
nosměrné ulice

I15I  KLUB SENIORŮ 
Z klubu důchodců se stal Klub seni-
orů Blansko

I17I   JARNÍ TAH 
OBOJŽIVELNÍKŮ

Dobrovolníci zachraňují migrující 
žáby

I23I    ZLATÉ DNO 
ŘEMESEL

Další díl představuje podnikatele 
Roberta Sochora

I24I   KALENDÁŘ 
AKCÍ

Podívejte se, co se ve městě děje

I29I   SPORTOVCI 
ROKU

Město ocenilo nejlepší sportovce 
roku 2023

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází jednou za 
měsíc. V nákladu 10 000 výtisků je dodáván zdarma do schránek 
domácností v Blansku a jeho místních částech. Vydává město 

Blansko, adresa redakce: nám. Svobody 3, 678 01 Blansko, tel.: 516 775 197, e-mail: zpravodaj@blansko.
cz, IČ: 00279943. Šéfredaktorka Pavla Komárková, e-mail: komarkova@blansko.cz, redaktor Michal Záboj, 
e-mail: zaboj@blansko.cz, redaktorka Renata Spotzová, e-mail: spotzova@blansko.cz. Inzerce: e-mail: 
inzerce@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tiskové 
chyby vyhrazeny. Sazba: Ideal studio Brno, tisk: Samab Press Group, a. s. Uzávěrka příštího čísla je 19. dubna.

OBSAH

Vyzkoušejte Chytrý zpravodaj



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 3

V BUDOVĚ ÚŘADU ZAČALY OPRAVY
Stavební ruch a s ním související částečné změny v rozmístění kanceláří přinesla rekonstrukce budovy 
městského úřadu na náměstí Republiky. Kvůli rekonstrukci dvou nejvyšších pater severního křídla budovy 
se dočasně přestěhoval odbor školství a stavební úřad. Drobné stavební zásahy se budou provádět i v nižších 
patrech, úřad ale funguje jen s nepatrnými omezeními souvisejícími se stěhováním.

„Rekonstrukce se týká zejména 
výměny elektroinstalace a strukturo-
vané kabeláže, které jsou na hranici 
životnosti. V souvislosti s digitalizací 
agend je jejich rekonstrukce nutná. 

V podkrovních prostorech přibude také 
dosud chybějící klimatizace. Součástí 
rekonstrukce jsou ale také další prá-
ce, například výměna osvětlení, nové 
povrchy podlah, sádrokartonové pod-
hledy, nebo výměna dveří a zárubní 
při vstupech do jednotlivých kanceláří, 
výmalba a podobně,“ upřesnil Jiří Svo-
boda z odboru správy a rozvoje města.

Stavební práce začaly 28. března. 
Ještě před tím ale odstartovaly s nimi 
související přesuny. Odbor školství, kul-
tury a sportu, který sídlil ve čtvrtém 
patře budovy na náměstí Republiky, se 
dočasně přestěhoval na náměstí Svobo-
dy, do prvního patra objektu v zadním 
traktu radnice. Přístup do kanceláří je 
možný také z ulice A. Skotáka.

„Chod úřadu bude po celou dobu 
rekonstrukce zachovaný. Maximalizo-
vaná máme opatření proti šíření prachu 
a nečistot, posílili jsme také úklid. Prosí-
me ovšem všechny návštěvníky úřadu, 

aby dbali své bezpečnosti a omluvili 
případně dočasně snížený komfort,“ 
doplnila tajemnice Petra Skotáková.

Od úterý 26. března se ze třetího 
patra budovy na náměstí Republiky 
začal stěhovat i stavební úřad, který 
dočasně obsadí uvolněné kanceláře 
odboru školství v podkroví.

„Zaměstnanci stavebního úřadu bu-
dou k dispozici opět od úterý 2. dubna 
v náhradních kancelářích ve 4. patře 
budovy na náměstí Republiky,“ dopl-
nila vedoucí stavebního úřadu Petra 
Reisiglová.

Stavební práce nejprve začnou ve 
třetím patře. Podle plánu potrvají do 
konce května. Následně se stavební 
úřad přesune do původních zrekonstru-
ovaných kanceláří a upravovat se začne 
čtvrté patro budovy. Stavba skončí na 
přelomu července a srpna. Náklady by 
se měly pohybovat okolo 11,3 milionu 
korun bez DPH. EDIT pak 

KONTAKTY NA PŘESTĚHOVANÉ ODBORY
Odbor stavební úřad, nám. Republiky 1316/1
•  vedoucí odboru: Ing. Reisiglová Petra, 516 775 701, 778 

434 078, reisiglova@blansko.cz , dv. č. 413, 4. patro
•  oddělení administrativy: Bílková Lenka, 516 775 702, bil-

kova@blansko.cz; Jouklová Jana, 516 775 703, jouklova@
blansko.cz; Svobodová Petra, 516 775 700, svobodova@
blansko.cz, dv. č. 410, 4. patro

•  oddělení silničního hospodářství: Ing. Paděra Antonín, 
516 775 727, padera@blansko.cz, dv. č. 414, 4. patro; Mgr. 
Skotáková Iveta, 516 775 731, iskotakova@blansko.cz, 
dv. č. 409, 4. patro; Ing. Strelowová Anna, 516 775 732, 
strelowova@blansko.cz, dv. č. 414, 4. patro

•  oddělení stavebního řádu: Ing. Šamonil Petr, 516 775 720, 
samonil@blansko.cz, dv. č. 417, 4. patro; Henková Iveta, 
516 775 722, henkova@blansko.cz, dv. č. 415, 4. patro; 
Ing. arch. Jančářová Daniela, 516 775 725, jancarova@
blansko.cz, dv. č. 404, 4. patro; Matušková Marta Ma-
rie, 516 775 724, matuskova@blansko.cz, dv. č. 405, 4. 
patro; Ing. McKibbin Monika, 516 775 721, mckibbin@
blansko.cz, dv. č. 405, 4. patro; Ing. Šestáková Eva, 516 
775 726, sestakova@blansko.cz, dv. č. 416, 4. patro; Ing. 

Trusinová Šárka, 516 775 723, trusinova@blansko.cz, dv. 
č. 404, 4. patro; Mgr. Dočekalová Pavlína, 516 775 706, 
docekalova@blansko.cz, dv. č. 402, 4. patro

•  oddělení územního plánování a regionálního rozvoje: Ing. 
arch. Kouřil Jiří, 516 775 710, kouril@blansko.cz, dv. č. 
408, 4. patro; Mgr. Kvíčala Tomáš, 516 775 714, kvicala@
blansko.cz, dv. č. 407, 4. patro; Ing. arch. Řehůřková 
Zita, 516 775 712, rehurkova@blansko.cz, dv. č. 407, 
4. patro; Ing. arch. Říhová Táňa, 516 775 713, rihova@
blansko.cz, dv. č. 406, 4. patro; Ing. Šejnohová Jarmila, 
516 775 711, sejnohova@blansko.cz, dv. č. 406, 4. patro; 
Ing. Šlanhofová Bohdana, 516 775 715, slanhofova@
blansko.cz, dv. č. 402, 4. patro

Odbor školství, kultury a sportu, nám. Svobody 32/3
•  oddělení kultury, sportu a cestovního ruchu,: Horáková 

Marcela, 516 775 118, 723 383 188, horakova@blansko.
cz , dv. č. 73, 1. patro; Skotáková Eva, 516 775 102, es-
kotakova@blansko.cz, dv. č. 74, 1. patro

•  úsek školství: Galitová Jana, 516 775 177, galitova@
blansko.cz, dv. č. 70, 1. patro; Bc. Tesařová Jana 516 
775 131, tesarova@blansko.cz, dv. č. 71, 1. patro

Rekonstrukce čeká horní patra budovy 
MěÚ na náměstí Republiky. 
 FOTO: Renata Spotzová



4 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

VYBRANÁ USNESENÍ RADY MĚSTA
33. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 5. BŘEZNA 2024

Radní na svém téměř čtyřhodinovém 
jednání schválili například výběr zhotovi-
tele, který zajistí 1. etapu rekonstrukce 
budovy městského úřadu na náměstí 
Republiky. Výběrová komise doporučila 
blanenskou firmu MIV Trade s.r.o. Před-
pokládaná hodnota zakázky na výměnu 
elektroinstalace, počítačových rozvodů 
a stavební úpravy ve dvou patrech budovy 
MěÚ byla 16,4 milionů korun bez DPH, ví-
těz výběrového řízení nabídl částku o více 
než pět milionů nižší, celkem 11,3 milionů 
Kč. Podrobnosti najdete na straně 3.

Rada schválila také výběr dodavate-
le stavebních prací spočívajících ve vy-
správce výtluků a velkoplošných oprav 
komunikací na roky 2024 a 2025. Rám-
covou dohodu město podepíše se společ-
ností DEAS. Ta jen letos zajistí vysprávky 
komunikací za minimálně pět milionů 
korun, minimálně stejnou částku město 
investuje do oprav také v příštím roce.

Radní schválili i poskytnutí celkem dvou 
desítek dotací v programu „Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2024“. Podpořili blanen-
ské spolky a organizace v 1. pilíři, v němž 

zájemci žádají o finance na celoroční čin-
nost. Peníze z rozpočtu přidělili radní také 
více než pěti desítkám žádostí ve 2. pilíři, 
pokud jde o podporu organizování kon-
krétních kulturních a společenských akcí. 
Rada rozhodla také o přidělení celkem 
dotací v programu „Podpora sportu ve 
městě Blansko pro rok 2024". Přehled 
schválených dotací najdete na straně 14.

Žádosti o dotace z oblasti kultury 
i sportu převyšující částku 250 tisíc korun, 
novou závaznou vyhlášku města Blanska 
o nočním klidu a další materiály v kompe-
tenci Zastupitelstva města Blanska radní 
doporučili k projednání zastupitelům. 

Kromě programových dotací radní 
podpořili také poskytnutí šesti indivi-
duálních dotací. Na přípravu letošního 
28. ročníku závodu Půlmaraton Morav-
ským krasem, který je naplánovaný na 
28. září, získá TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s. dotaci ve výši 130.000 
Kč. Uspořádání Slavnostního koncertu – 
Jaroslav Martinásek 80 9. června 2024 
v kostele sv. Martina podpoří město část-
kou 110.000 Kč. Dotaci ve výši 60.000 Kč 
získá Smíšený pěvecký sbor Rastislav 

Blansko i na Vánoční koncert Rastisla-
va 2024. Celkem 50.000 Kč z rozpočtu 
města poputuje na materiálně technické 
zabezpečení a volnočasové vzdělávací 
akce na dětském dopravním hřišti pro 
organizované skupiny dětí z MŠ a ZŠ 
zřizovaných městem a na zabezpečení 
zpřístupnění dětského dopravního hři-
ště pro širokou veřejnost. Dotaci radní 
schválili pro Autoškolu Pernica, která 
dětské dopravní hřiště provozuje.

Rada schválila také poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 50.000 Kč Vikto-
rovi Kunovi na nový celovečerní film 
s pracovním názvem „Moravský kras 
a jeho příběhy“. Muzeum Blanenska 
obdrží 30.000 Kč na projekt Divadelní 
představení Macbeth, které budou moci 
diváci zhlédnout 31. května na nádvoří 
blanenského zámku. Částkou 15.000 Kč 
podpoří město SDH Olešná.

Radní schválili i směrnici týkající se 
oceňování blanenských osobností (po-
drobnosti najdete na straně 12), vypsání 
výběrového řízení na dokončení rekon-
strukce elektroinstalace Dělnického 
domu a další body.

34. SCHŮZE RADY MĚSTA BLANSKA ZE DNE 19. BŘEZNA 2024
Na čistší a lépe vybavené cyklostezky 

se už v letošním roce mohou těšit všich-
ni cyklisté ale i chodci využívající cyklo-
stezku podél řeky Svitavy. V úseku od 
blanenského autobusového nádraží až 
po Salmův jez bude i díky krajské dotaci 
doplněn mobiliář. Cyklisté se mohou těšit 
na nové lavičky, stojany na kola a také 
odpadkové koše, které budou doplně-
ny v celé délce stezky podél řeky Svitavy 
i na dalších místech poblíž cyklostezky na 
Sportovním ostrově Ludvíka Daňka. Radní 
na svém březnovém zasedání schválili při-
jetí krajské dotace ve výši 300 tisíc korun 
z celkového zhruba půl milionu korun.

Rada schválila také smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje v souvislosti s dotačním 
programem zaměřeným na udržování 
čistoty cyklostezek. Na údržbu kraj do 
Blanska letos pošle 70 tisíc korun.

Akční plán města na rok 2024, který 
radní schválili, obsahuje přehled kon-

krétních projektů a opatření, pomocí 
kterých by se měly už v letošním roce 
postupně začít naplňovat cíle zveřej-
něné ve Strategickém plánu rozvoje 
města Blanska na roky 2024–2033. 
Právě akční plány budou strategický 
dokument města každoročně doplňo-
vat. Akční plán najdete na webových 
stránkách města.

Rada města schválila také jmeno-
vání členů konkurzních komisí, kteří 
budou v dubnu vybírat kandidáty na 
místa ředitelů městem zřizovaných 
základních a mateřských škol. Kromě 
dvou zástupců vedení města v každé 
osmičlenné komisi usednou tři zá-
stupci České školní inspekce, zástupce 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
ředitele bude vybírat také vždy jeden 
tajnou volbou vybraný pedagogický 
pracovník dané školy a předseda škol-
ské rady školy. Výběrová řízení proběh-
nou v dubnu letošního roku, vybraní 

ředitelé by se funkce měli ujmout od 
1. srpna 2024. 

Radní schválili i nájemní smlouvu na 
pronájem občerstvení v rekreační 
oblasti Palava, poblíž dětského hřiště 
u restaurace Myslivna. Stánek s občer-
stvením bude v provozu od 1. dubna 
až do 31. července. Od srpna letošního 
roku pak městem vybraný zhotovitel 
zahájí práce na vybudování nového hy-
gienického zázemí a občerstvení, které 
bude návštěvníkům Palavy k dispozici 
v příští sezóně.

Rada města odsouhlasila zveřejnění 
záměru na pronájem pozemku včet-
ně budovy v ulici Edvarda Beneše. 
Jde o pozemek naproti hlavnímu vla-
kovému nádraží, kde je v současnosti 
provozován Crhákovic Krámek. 

Všechna usnesení Rady města Blan-
ska najdete na úřední desce umístěné 
před budovou MěÚ a na webu www.
blansko.cz.



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 5

STŘÍPKY ZE ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Zastupitelstvo města se v úterý 19. března sešlo na svém prvním letošním zasedání. Na programu byla dvacítka 
bodů.

Na zastupitelstvu jsme například 
schválili rozpočtová opatření. Podpo-
řili jsme tím opravy povrchu Dvorské 
ulice v úseku od základní školy po toč-
nu na sídlišti Sever. Podle předběžné 
kalkulace vyjde oprava vozovky o délce 
asi 600 metrů dohromady na zhruba 
9 milionů korun. Součástí bude také 
oprava autobusových zálivů, nové vo-
dorovné dopravní značení a oprava 
vpustí. Před samotnou opravou vo-
zovky ještě ve spolupráci se Svazkem 
vodovodů a kanalizací zajistíme přelož-
ku starého vodovodu, který nyní vede 
pod školním hřištěm ZŠ a MŠ Dvorská.

Na modernizaci hygienického zá-
zemí pro návštěvníky blanenského 
zámku vyčlenili zastupitelé rozpočto-
vým opatřením částku 1,4 milionu ko-
run, navýšili také finance na opravu 
střechy zámku o dalších 800 tisíc 
korun na celkově více než dva miliony 
korun. Zastupitelstvo uvolnilo také 1,5 
milionu korun na výměnu osvětlení 
na zimním stadionu za regulovatelná 
LED svítidla, dalších 8 milionů korun by 
mělo putovat na modernizaci veřejné-
ho osvětlení v ulicích města. V rám-
ci této akce bude vyměněno zhruba 
tisíc kusů svítidel veřejného světlení, 
nainstalována budou nová úsporná 
LED svítidla s funkcí automatického 
stmívání. Teplota chromatičnosti bude 
maximálně 2700 kelvinů. Na tuto akci 
předpokládáme získání dotace, pokrýt 
by mohla asi polovinu celkových ná-
kladů. Ty podle rozpočtu projektanta 
předpokládáme ve výši asi 16 milionů 
korun.

Zastupitelé také navýšili částku ur-
čenou pro participativní rozpočet 
Společně pro Blansko. Na vítězné 
náměty na doplnění a vylepšení ve-

řejného prostranství, o kterých letos na 
podzim rozhodnou obyvatelé města, 
v příštím roce poputuje celkem 850 
tisíc korun, tedy o 150 tisíc více, než 
kolik bylo pro vítěze vyčleněno dosud. 

Zastupitelstvo schválilo i dotace 
v oblasti kultury a zájmové činnosti 
a sportu. Žádosti o podporu do 250 
tisíc korun na celoroční činnost i kon-
krétní akce už spolkům a neziskovým 
organizacím rozdělila rada města, 
zastupitelstvo města nyní rozhodlo 
o žádostech nad touto hranicí. Ma-
teřské centrum Veselý Paleček získá 
z programu Podpora kultury a zájmo-
vé činnosti ve městě Blansko 305 tisíc 
korun, z programu Podpora sportu ve 
městě Blansko zastupitelstvo rozhodlo 
o přidělení dotací dalším osmi subjek-
tům. Přehled všech schválených pro-
gramových dotací najdete na straně 14.

Mimo programové dotace pak zastu-
pitelé schválili také individuální dotaci 
pro FK Blansko určenou na účast v Mo-
ravskoslezské fotbalové lize.

Zastupitelé také schválili dotaci 2,5 
milionu korun pro městskou společ-
nost Služby Blansko. Zhruba 1,5 mi-
lionu korun této částky poslouží na 
investice do sportovišť. Konkrétně 
se jedná o nový elektrorozvaděč pro 
aquapark, upravovat se budou další 
šatny v suterénu sportovní haly Mlýn-

ská, část dotace Služby Blansko využijí 
i na výměnu lan výtahů  v ubytovně na 
zimním stadionu.

Na zastupitelstvu jsme také schválili 
nový Statut Ceny města Blanska. 
Navázali jsme na směrnici Oceňování 
blanenských osobností, kterou v břez-
nu schválila rada města. Více se dočtete 
v článku na straně 12.

Jedním z bodů programu byl také 
prodej čtyř bytových jednotek v by-
tovém domě v ulici 9. května 16. Za 
celkovou cenu 7,5 milionu korun je 
získá Jihomoravský kraj, který v nich 
plánuje zřídit chráněné bydlení pro 
zdravotně postižené. Peníze, které 
Blansko z prodeje získá, město použije 
na rekonstrukci městem vlastněných 
bytů, které prioritně potřebují opravit. 
Pro hlasovalo všech 25 přítomných za-
stupitelů. 

Zastupitelé také odsouhlasili ak-
tualizaci Obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu. Stejně jako v minulých 
letech jsme tak reagovali na konkrét-
ní požadavky pořadatelů venkovních 
akcí a zanesli do nich termíny, v nichž 
v Blansku nebo v jeho místních částech 
platí zkrácená doba nočního klidu. 

Všechna usnesení Zastupitelstva měs-
ta Blanska najdete na úřední desce a na 
webu www.blansko.cz.

EDIT Jiří Crha, starosta

Zleva: místostarosta Ivo Stejskal, místostarostka Lenka Dražilová a starosta Jiří Crha 
na zasedání zastupitelstva města.  FOTO: Michal Záboj



6 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

OPRAVY KANALIZACE  
ZMĚNILY DOPRAVU V CENTRU
Dopravu v centru Blanska omezily opravy kanalizačních šachet. Specializovaná firma zahájila přípravné práce 
v pondělí 11. března na náměstí Republiky. Změny v provozu nastaly v části Smetanovy a Bezručovy ulice a na 
náměstí Svobody. Dopravní omezení s rekonstrukcí spojená začala v pondělí 18. března, částečně se dotkla 
i MHD. Hotovo by mělo být nejpozději v pátek 19. dubna. 

Práce za 1,5 milionu korun, které na 
své náklady provádí Vodárenská akci-
ová společnost, odstartovaly v pondělí 
11. března na náměstí Republiky moni-
toringem stávající kanalizace. V prvním 
týdnu byla u budovy městského úřadu 
v blízkosti okružní křižovatky pouze 
dočasně zrušena část parkovacích 
stání, pod nimiž se kanalizační šachty 
nacházejí.

„V opravovaných úsecích je potru-
bí různých průměrů, kanalizace už 
netěsní, bez rekonstrukce by hrozily 
havárie a propady. Po dokončení TV 
monitoringu nasadíme speciálního 
kanalizačního robota, který vyfré-
zuje překážky v kanalizaci, jako jsou 
kořeny, vylité betony, přesazené pří-
pojky a podobně,“ uvedl Jan Zelinka, 
stavbyvedoucí firmy Wombat, která 
rekonstrukci provádí.

„Následně kanalizaci bezvýkopově 
opravíme pomocí speciální techniky 
určené k vyvložkování kanalizace. Do 
stávajícího potrubí zasuneme nový 
rukávec nasycený polyesterovou pry-
skyřicí, rukávec se ohřeje a vytvrdí. 
Uvnitř potrubí tak vznikne nová roura 
srovnatelná s PVC, která je samonosná, 
její výhodou je, že v celé délce bude bez 

spojů. To do budoucna minimalizuje 
potíže způsobené netěsností,“ popsal 
Jan Zelinka.

Hlavní část prací spojená s doprav-
ními omezeními probíhá ve dvou 
etapách. V první etapě od pondělí 18. 
března do neděle 7. dubna práce se 
omezení dotklo náměstí Republiky 
a Smetanovy ulice. V části Smetanovy 
dočasně platil jednosměrný provoz, 
a to ve směru k Masarykově ulici. Po 

objízdné trase jezdily i autobusy linkové 
osobní dopravy.

Druhá etapa oprav kanalizačních ša-
chet spojená s dopravními omezeními 
začala v pondělí 25. března a potrvá 
nejpozději do pátku 19. dubna. Do-
tkne se náměstí Svobody a také části 
Bezručovy ulice. Práce budou probíhat 
ve vozovce podél domů v prostoru od 
bývalé hasičky po budovu VZP.

Kvůli tomu na náměstí Svobody pla-
tí jednosměrný provoz a není možný 
vjezd ze Seifertovy ulice. Na náměstí 
Svobody automobily vjíždějí pouze 
z Bezručovy ulice. Poslední část oprav 
dočasně omezila také parkování na 
náměstí Svobody. 

„Při jednosměrné uzavírce náměstí 
Svobody a Bezručovy ulice je objízdná 
trasa autobusů linkové osobní dopra-
vy vedena od ulice Seifertova po Rož-
mitálově ulici, přes náměstí Republiky 
a dále po ulicích Smetanova, Vodní 
a Mlýnská. Ve směru od okružní kři-
žovatky U Štěpánků je možný průjezd 
všech autobusů bez omezení,“ dodala 
Iveta Skotáková ze stavebního úřadu. 

 moj, pak

Dělníci opravovali kanalizaci ve Smetanově ulici.  FOTO: Renata Spotzová



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 7

SKONČILA STAVBA 
NOVÉHO KOLUMBÁRIA
Na městském hřbitově přibyly další schránky pro ukládání uren s ostatky 
zemřelých. Nové kolumbárium vzniklo ve vstupní části pohřebiště u ob-
řadní síně. Ve třech blocích nabízí 117 schránek s prostorem pro uložení 
až 234 uren. 

„O tento typ ukládání ostatků ze-
mřelých je velký zájem. Kapacita dvou 
původních kolumbárií už nestačila, 
proto se město rozhodlo postavit tři 
nové bloky pro ukládání uren,“ uvedl 
vedoucí odboru správy a rozvoje města 
Milan Vítek.

Na hřbitově dosud byla dvě původní 
kolumbária pro asi 160 uren. S výstav-
bou dalšího objektu se kapacita více 
než zdvojnásobila. V současné době 
už jsou místa v novém kolumbáriu 
zamluvená. Zájemci se mohli předem 
hlásit u provozovatelky hřbitova. 

„V současné době je kapacita ko-
lumbária naplněná. Budeme ještě 
všechny zájemce obvolávat. Další 
místa by se tak uvolnila, jen pokud by 
někdo odmítl,“ upřesnila provozovatel-

ka blanenského hřbitova Magdaléna 
Raabová. 

Stavba začala loni na podzim a při-
šla na asi 2,5 milionu korun bez DPH. 
Součástí byly i terénní úpravy v okolí 
nového kolumbária. 

Před objektem vznikl centrální 
středový ostrůvek se zelení, kam byl 
přemístěn kříž (památka obětem II. 
světové války). Nové jsou také zpevně-
né plochy, mobiliář, veřejné osvětlení 
i zeleň. 

Drobných oprav se dočkala také dvě 
původní kolumbária, na kterých byly 
provedeny opravy klempířských prvků 
a nátěry. Upraven byl také prostor před 
obřadní síní a nový vstup na hřbitov 
u urnového háje. 

 moj

Nové kolumbárium se nachází ve vstupní části hřbitova.  FOTO: Michal Záboj

SVOZ BIOODPADU
S ohledem na aktuální teplé po-

časí zahájilo město pravidelný svoz 
biologicky rozložitelného odpadu už 
v polovině března. Svozová firma za-
čala hnědé kontejnery o objemu 240 
litrů od rodinných domů odvážet 
v úterý 19. března, tedy o tři týdny 
dříve, než se původně plánovalo. 
Svoz bude zajištěn vždy jednou za 
14 dní každý sudý týden. 
Svozy v jednotlivých lokalitách 
probíhají:
ÚTERÝ: Olešná, Hořice, Klepačov, 
Dolní Klepačov (Olomučany)
STŘEDA: město Blansko
ČTVRTEK: Lažánky, Horní Lhota, 
Dolní Lhota
PÁTEK: Těchov, Obůrka, Češkovice, 
Žižlavice

Svoz na státní svátek ve středu 
1. května bude nahrazen v pondělí 
29. 4. 2024. 

POPLATEK ZE PSŮ
Oznamujeme, že na přelomu 

března a dubna jsou distribuová-
ny složenky na platbu poplatku za 
držení psa. Splatnost poplatku je do 
30. dubna 2024. Poplatek je mož-
no uhradit bankovním převodem, 
v hotovosti na pokladně v budově 
MěÚ na náměstí Republiky nebo 
složenkou na poště. Při platbě na 
pokladně si současně můžete vyří-
dit veškeré záležitosti s poplatkem 
spojené. Výši poplatků upravuje 
Obecně závazná vyhláška města 
Blansko o místním poplatku ze psů.

Veškeré změny spojené s drže-
ním psa – úmrtí psa, narození psa, 
přestěhování se, změna držitele psa 
(převod mezi rodiči, dětmi, vnuky) je 
nutno hlásit včas na MěÚ. Formulá-
ře jsou k dispozici na webu města.

Město Blansko ve spolupráci  
s Oblastním spolkem Českého červeného kříže Blansko

zve všechny zájemce na bezplatný workshop pro veřejnost 
na téma

První pomoc a použití defibrilátoru
Jak zajistit první pomoc a masáž srdce 

s využitím automatizovaného externího defibrilátoru (AED) se dozvíte 
v pondělí 15. dubna 2024 od 17:00 hodin

ve velké zasedací místnosti MěÚ Blansko na náměstí Republiky 1.



8 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

VÝBĚR ZHOTOVITELE NA NOVÝ KRYTÝ 
BAZÉN JE STÁLE V PROCESU
Přípravy na výstavbu nového krytého bazénu jsou stále v běhu. Město aktuálně stále hledá zhotovitele, který by 
současnou budovu krytých lázní odstranil a na jejím místě vybudoval budovu nového krytého bazénu. Zadávací 
řízení s využitím metody Design and Build je nyní v běhu. Demolice i stavební práce by měly začít v letošním 
roce. Předpoklad zahájení zkušebního provozu je konec roku 2025. 

„Vybudování nového krytého bazénu je pro nás stále 
jedním z klíčových projektů města. Letošní rozpočet zatím 
počítá s částkou 15 milionů korun, podle rychlosti prací jsme 
ale připraveni na stavbu nového bazénu na Sportovním 
ostrově Ludvíka Daňka ještě letos vyčlenit až 40 milionů 
korun,“ potvrdil starosta Jiří Crha.

S ohledem na náročnost stavby a na základě doporučení 
administrátora veřejných zakázek zvolilo město v souvislosti 
s novým bazénem zadávací řízení pomocí jednacího řízení 
s uveřejněním. Zájemci o zakázku měli do 1. prosince 2023 
podat žádost o účast v řízení. Použita je přitom metoda 
Design and Build.

„I když může mít veřejnost pocit, že se stále nic neděje, 
protože zhotovitel ještě není známý, není tomu tak. V pří-
padě krytého bazénu nejde o klasické zadávací řízení, ve 
kterém zájemci o zakázku do určitého konkrétního termínu 
podají své závazné nabídky. Těmi se hned v následujícím 
kroku zabývá hodnotící komise podle předem stanovených 
kritérií. V případě jednacího řízení s uveřejněním se zjišťuje 
nejprve zájem firem o zakázku a posuzuje se, jestli zájemci 
splní nezbytné kvalifikační předpoklady. Firmy, které splní 
předem dané podmínky, následně podávají předběžné 
nabídky – a v rámci dalších fází řízení se o nich s uchazeči 
podrobně jedná. Po vzájemných konzultacích může dojít 
ještě k úpravám technických požadavků nebo zpřesnění 
zakázky,“ vysvětluje vedoucí oddělení investic Marek Štefan.

U zakázky týkající se nového krytého bazénu v Blansku lze 
díky zvolené metodě nastavit parametry výběru zhotovitele 
ve dvou rovinách – první kategorií jsou závazné podmínky 
plnění zakázky (například celková výměra vodní plochy 
minimálně 440 m², skladba vnitřních bazénů – nerezový 
plavecký bazén se šesti drahami o délce 25 metrů, výukový 
a zážitkový bazén, whirlpool a také bazén pro plavání dětí od 
6 měsíců atp.). Vše mimo závazné podmínky lze ponechat 
na rozhodnutí a zkušenostech zhotovitele. Právě o tom lze 
se zájemci o zakázku v případě potřeby dále jednat a tyto 
parametry blíže upřesňovat. 

„Na základě předběžných nabídek a případně také ná-
sledných jednání s uchazeči umožňuje tento typ výběrového 
řízení ještě upravit a zpřesnit zadávací dokumentaci i ob-
chodní podmínky. Může dojít ke zpřesnění zadání tak, aby 
firmy reagovaly na upřesněné požadavky. Až v tomto bodě 
firmy podávají závazné nabídky. A až do podání závazných 
nabídek nelze zveřejnit, kdo se přihlásil, ani co nabízí. Mohlo 
by to ohrozit hospodářskou soutěž. Uchazeči se neznají na-
vzájem, nejsou známí ani vedení města. Do podání závazné 
nabídky disponují detailními informacemi o uchazečích 

pouze členové hodnotící komise a administrátor veřejné 
zakázky, který na vše dohlíží,“ přibližuje vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Milan Vítek.

Administrací zadávacího řízení na nový plavecký bazén 
je pověřena společnost Lawya tender, s.r.o., ta žádosti for-
málně kontrolovala. K dalšímu posouzení splnění podmínek 
účasti pak Lawya žádosti uchazečů 22. ledna předložila 
hodnotící komisi jmenované radou města. Ta se zatím sešla 
čtyřikrát, s uchazeči řešila například doplnění podkladů.

Aktuálně je dokončena první fáze zadávacího řízení. Po 
zhodnocení žádostí o účast v zadávacím řízení byli zájemci 
o stavbu bazénu vyzváni k podání předběžných nabídek. 
Až poté, co zájemci o zakázku v další fázi podají závazné 
nabídky, z nich následně rada na doporučení hodnotící 
komise vybere tu nejvhodnější.

Podklady pro zadávací řízení schválili radní na svém 
zasedání loni v říjnu. Nastaven tehdy byl návrh smlouvy 
o dílo, minimální požadavky i hodnotící kritéria pro zadávací 
řízení. Firma, která vzejde ze zadávacího řízení, bude muset 
dopracovat projektovou dokumentaci, zajistit bourání stá-
vajících lázní i stavbu nového krytého bazénu. Díky tomu 
bude moci probíhat současně bourání původního objektu 
a dokončování projektu pro stavbu nového objektu. 

Náklady na zbourání stávajících lázní a stavbu nového 
objektu by se měly pohybovat kolem 238 milionů bez DPH. 
Podrobnosti o veřejné zakázce lze dohledat v Národním 
elektronickém nástroji (NEN). O dalších podrobnostech 
budeme informovat na webových stránkách města.

 Pavla Komárková

Město hledá zhotovitele, který současnou budovu odstraní a vy-
buduje nový krytý bazén.  FOTO: Michal Záboj



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 9

V BLANSKU POKRAČUJÍ OPRAVY CHODNÍKŮ 
Nezvykle brzy letos v Blansku začaly 

práce na opravách chodníků. Teplé po-
časí umožnilo zahájit opravy chodníku 
okolo bytového domu v ulici Dvorská 
38 už v únoru. Momentálně se opravuje 
chodník v Chelčického ulici a v plánu 
jsou další.

„Už v únoru začali pracovníci firmy 
Baleoa ve Dvorské ulici s výměnou staré 
betonové dlažby za novou, zámkovou. 
Důvodem výměny byl havarijní stav 
staré dlažby, která byla rozpraskaná a 
na mnoha místech dokonce chyběla,“ 
popsal vedoucí odboru správy a roz-
voje města Milan Vítek. Opravy v okolí 
bytového domu Dvorská 38 navázaly na 
opravy chodníku v dalších částech ulice 

Dvorská, které začaly už v minulém roce. 
Nový chodník u bytového domu č. 38 se 
podařilo dokončit už na začátku března.

Následně se práce přesunuly na ulici 
Chelčického. „Stará dlažba byla na mno-
ha místech uvolněná a docházelo tam 
k častým lokálním úpravám. Do konce 
března by i zde měla být položena nová 
zámková dlažba,“ potvrdil Milan Vítek.

Z Chelčického ulice se firma přesune 
do Erbenovy ulice. Starou dlažbu nahra-
dí nová zámková v úseku d křižovatky s 
ulicí Chelčického směrem na ulici Sado-
vu, na straně školy ZŠ Erbenova. Tam by 
měly být práce hotovy do půlky dubna.

V letošním roce město chystá opravu 
chodníků také na dalších místech: na 

ulici Mlýnská, Žižkova, Leoše Janáčka, 9. 
května, Stařeckého, Mánesova, Okružní, 
Pekařská, Dvorská, Wolkerova, Fügnero-
va, Antonína Dvořáka, v plánu je opravit 
také krátký úsek v Bezručově ulici. Práce 
přijdou minimálně na pět milionů korun.

Na konci dubna jsou pak v plánu také 
pravidelné dvoufázové opravy asfalto-
vých výtluků, které bude zajišťovat firma 
Deas. V současné době probíhá ma-
pování výtluků na celém území města.

Prosíme chodce i řidiče, aby dbali zvý-
šené opatrnosti, zejména v souvislosti 
s pohybem techniky a také při pohybu 
pracovníků firmy, která provádí opravy 
výtluků, ve vozovce.

  spo

VÝSADBA STROMŮ ZAČALA DŘÍVE
V ulicích Blanska i v místních částech začala jarní výsadba dřevin. Stromy a keře přibyly na veřejných pro-
stranstvích napříč celým městem. V rámci takzvané náhradní výsadby bylo vysazeno na šest desítek převážně 
listnatých stromů. Počítá se také s další výsadbou keřů a obnovou dřevin vysázených v rámci investičních akcí. 

Výsadba stromů letos v Blansku 
začala o několik týdnů dříve oproti 
normálu. „Začali jsme dříve zejména 
s ohledem na velmi příznivé a teplé 
počasí. Panuje totiž obava, že se velmi 
rychle oteplí, stromy by se pak mohly 
dostat do listu a v rámci výsadby by 
nám zaschly,“ vysvětluje zahradník Mar-
tin Chytrý, který má zeleň ve městě na 
starosti.

Spolu s kolegy vysadil například 
ptačí třešně v Salmově ulici, jeřáby 
a slivoně v ulici Sladkovského nebo pě-
tici vzrostlých dřevin před Dělnickým 
domem. Stromy tam přibyly v mís-
tech, odkud byly nedávno odstraněny 
proschlé jalovcové keře. Zahradníci 
vysadili borovice či javor například 
nedaleko parkoviště u hřbitova ve 
Dvorské ulici.

„Jedná se o nařízenou náhradní vý-
sadbu za pokácené stromy. Pokud je 
to možné, tak se nové dřeviny umisťují 
tam, kde byly nějaké stromy pokáce-
ny. Stává se ale, že například v místě 
vedou inženýrské sítě, nebo že se ne-
jedná o pozemky města. V takovém 
případě pak hledáme vhodnou lokalitu 

v blízkosti té původní,“ popsal Radek 
Gajdošík z oddělení správy a údržby 
majetku městského úřadu.

Náhradní výsadba proběhla také 
v Masarykově ulici, ulici 9. května, Chel-
čického, Alešova, Čelakovského, ale 
také v Horní Lhotě, na Těchově nebo 
v Češkovicích. Nejčastěji se vysazují 
listnaté stromy, například javory, je-
řáby, okrasné třešně nebo jiné druhy 

ovocných stromů. V ulicích města ale 
v letošním roce přibyly také lípy, břízy 
nebo borovice.

Náhradní výsadba nyní bude pokra-
čovat výsadbou keřů nebo obnovou 
stromů vysazovaných loni, které se 
neuchytily. Minulý rok v rámci náhrad-
ní výsadby v Blansku přibylo více než 
sedm desítek stromů.

 moj, pak

Výsadba stromů proběhla například ve Dvorské ulici.  FOTO: Michal Záboj



10 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

NA VEŘEJNÉM SETKÁNÍ PŘEDSTAVILI 
PLÁN NA ZJEDNOSMĚRNĚNÍ ULIC
Klidnější a bezpečnější dopravu v okolí bytových domů by mělo přinést plánované zjednosměrnění ulic v lo-
kalitě Staré bytovky. Kde přesně by se už v průběhu letošního roku měly obousměrné komunikace změnit na 
jednosměrky, přiblížili zástupci dopravní komise i vedení města na veřejném setkání s občany. 

„Dopravní situace v lokalitě Staré 
bytovky je dlouhodobě neudržitelná. 
Automobilů tam jezdí a parkuje stále 
víc a víc, s ohledem na šířku komunika-
cí navíc v rozporu s předpisy. Chceme 
předcházet kolizím, dopravu zpřehlednit 
a zvýšit bezpečnost na silnicích. Jedi-
ným řešením, jak stávající parkování 
zlegalizovat a zajistit plynulý a bezpečný 
průjezd automobilů, je zjednosměrnění 
místních komunikací,“ uvedl na úvod 
radní Jan Nečas, který má dopravu ve 
své gesci.

Zjednosměrnění místních komunikací 
v lokalitě Staré bytovky se podle plánů 
města bude týkat ulic nebo částí ulic 
Lipová, Hybešova, Žižkova, Havlíčkova, 
Stařeckého, Wolkerova, Chelčického 
a L. Janáčka. Jednosměrnost je nastave-
na tak, aby byla lokalita zokruhovaná. 
Zrušit by se v ní měly hlavní a vedlejší 
ulice, všude bude platit přednost zprava. 
Místa pro stání budou navíc rozmístěna 
střídavě na pravé a levé straně vozovky, 
i to má podle projektanta a dopravních 
policistů zklidnit a zpomalit dopravu.

„Máme zpracovaný projekt, čekáme 
ještě na vyjádření stavebního úřadu. 
Výhledově bychom chtěli, aby na zjed-
nosměrnění navázaly také další změny, 

vytvoření parkovacích zálivů a podobně. 
To jsou ale věci, které si vyžádají sta-
vební úpravy, a to bude běh na delší 
trať. Aktuální projekt bude vyžadovat 
pouze přípravu vodorovného a svis-
lého dopravního značení, změny lze 
nastavit v řádu týdnů až měsíců," dodal 
Jan Nečas.

Představení projektu si v úterý 5. 
března večer nenechaly ujít asi čtyři 
desítky lidí. Ve velké zasedací místnosti 
v budově městského úřadu na náměstí 
Republiky s nimi kromě starosty, mís-
tostarostů, zástupců města nebo členů 

dopravní komise debatoval také pro-
jektant, ředitel Městské policie Blansko 
a zástupkyně Dopravního inspektorátu 
Policie České republiky.

Příchozí v debatě hojně diskutovali 
také o potřebě zjednosměrnění další 
části Žižkovy ulice směrem k sídlišti 
Písečná. Tyto úpravy město připravuje 
v další fázi změn v dopravě. Dotazy smě-
řovaly také k nové koncepci parkování, 
kterou město připravuje na květen.

„Přijata byla koncepce parkování, 
ve které je návrh na rozdělení větších 
parkovacích ploch ve městě do tří zón. 
V první zóně je střed města, kde by měla 
být nově první půlhodina zdarma. Ve 
druhé jsou plochy u vlakové zastávky 
a nádraží. Řada automobilů tam stojí 
dlouhodobě, jedním z cílů opatření by 
mělo být jejich vymístění, aby zbyla vol-
ná místa pro ty, kteří denně dojíždějí 
do zaměstnání. Samostatnou zónu pak 
tvoří parkoviště nad nemocnicí," popsal 
radní pro dopravu.

„Aktuálně ale běží připomínkové říze-
ní, do kterého vstupuje celá řada subjek-
tů. Může se stát, že se koncepce upraví 
nebo také podstatně změní, představit ji 
chceme až po ukončení správního řízení, 
kdy budeme znát definitivní podobu 
změn v parkování," vysvětlil Jan Nečas.

 pak

Město plánuje zjednosměrnění ulici v lokalitě Staré bytovky.  FOTO: archiv města

Představení projektu si nenechaly ujít desítky lidí.  FOTO: Michal Záboj



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 11

NEMOCNICE PŘIPRAVUJE
STAVBU ROTAČNÍ LŮŽKOVÉ JEDNOTKY
Ve 2. polovině roku 2024 dojde v blanenské nemocnici k zahájení stavby rotační lůžkové jednotky, která je dů-
ležitou součástí plánované dlouhodobé rekonstrukce. Zastupitelé města Blanska na svém březnovém zasedání 
schválili částku na realizaci této investiční akce, kterou bude financovat město, coby vlastník budov nemocnice.

Po výběru projektanta byl prove-
den stavebně technický průzkum, na 
základě něhož byla stanovena cena 
za výstavbu 120 milionů korun bez 
DPH. „Realizace této investiční akce je 
nezbytným předpokladem pro to, aby-
chom mohli vybudovat nový urgentní 
příjem za provozu nemocnice. Stavba 
rotační jednotky je součástí schvále-
ného plánu investičního rozvoje – ge-
nerelu,“ uvedla ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 

Stavba, která začne v letošním roce, 
by měla být dokončena během tří let. 
„Vybudování rotační jednotky je důleži-
tým krokem k celkové modernizaci ne-
mocnice. Ta posune naše zdravotnické 
zařízení v oblasti kvality a bezpečnosti 
zase o velký kus dopředu,“ dodala ře-
ditelka nemocnice. 

A co je to rotační jednotka? Jde 
o standardní lůžkovou jednotku, ve kte-
ré budou jednotlivá oddělení nemoc-
nice tzv. rotovat, střídat se, a to vždy 
po dobu jejich rekonstrukce. Stavebně 

se jedná o nástavbu 5. podlaží budovy 
A. Tato investice umožní postupně zre-
konstruovat veškerá lůžková oddělení, 
aniž by byl provoz oddělení přerušen 
či významně omezen. 

V první fázi bude do rotační jednotky 
přemístěno oddělení rehabilitace B, aby 
se uvolnil prostor v přízemí budovy A, 
kde se vybuduje zcela nový urgentní pří-

jem. Ten je pro rozvoj nemocnice a udr-
žení odborných služeb zcela zásadní. 
V dalších etapách se zmodernizují lůžko-
vá oddělení neurologie, interny a další.

Město Blansko uvolní na výstavbu 
rotační lůžkové jednotky v letošním 
roce celkem 40 milionů korun. 

 Marie Kalová, 
mluvčí Nemocnice Blansko

Rotační jednotka vznikne jako nástavba 5. podlaží budovy A. FOTO: Nemocnice Blansko

Návštěvu blanenské nemocnice ale také setkání se zástupci ob-
lastního spolku Českého červeného kříže měl v pátek 22. března 
na programu hejtman Jihomoravského kraje Jan Grolich. 
V Nemocnici Blansko se seznámil s obory, v nichž městu patřící 
zdravotnické zařízení zajišťuje péči o pacienty z celé spádové 
oblasti. Ředitelka Vladimíra Danihelková hejtmanovi představila 
také aktuální plány na modernizaci nemonice, vybudování 
rotační jednotky a urgentního příjmu, ale i dlouhodobější vize 
rozvoje zařízení.  FOTO: Pavla Komárková

Největší investiční akce města na letošní rok, ale i dlouho-
dobé záměry a připravované novinky představili zástupci 
vedení města na dalším setkání s podnikateli. Schůzky 
v Dělnickém domě se za město zúčastnil starosta Jiří Crha, 
místostarostka Lenka Dražilová i místostarosta Ivo Stejskal 
spolu s vedoucím oddělení investic Markem Štefanem. 
S dvěma desítkami přítomných probírali to, co podnikatele 
tíží, v čem by jim město mohlo být nápomocné a jaké jsou 
jejich aktuální plány.  FOTO: Michal Záboj



12 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

MĚSTO OBNOVUJE TRADICI  
OCEŇOVÁNÍ VÝZNAMNÝCH OSOBNOSTÍ
Město zavádí nový systém oceňování blanenských osobností. K dosud udílené Ceně města Blanska, která na-
vazovala na Cenu města Blanska za kulturu, přibudou další ocenění. Nově bude město vyhlašovat také ocenění 
nazvané Blanenská osobnost, a to hned v pěti kategoriích. Do výběru nominovaných se spolu s veřejností 
zapojí také komise rady města nebo samotní radní. 

„Dosud byla iniciativa při udělování 
ocenění a posuzování přínosu pro Blan-
sko spíše na občanech, Cena města 
Blanska tak byla udělována nepravi-
delně, měnil se také počet laureátů. 
Nová úprava přenáší iniciativu při 
oceňování na město, zapojuje komise 
rady podle jejich odbornosti, aktivizuje 
v této oblasti také přímo Radu města 
Blanska,“ popisuje Pavlína Komínková, 
předsedkyně Komise kultury a komu-
nitního života rady města, která změnu 
iniciovala. 

„Naší snahou bylo vytvořit funkční 
systém udílení ocenění a také samotné 
oceňování využít k pozitivní motivaci 
blanenských osobností, k budování 
komunity a hrdosti na město, ve kte-
rém místní žijí,“ vysvětluje Pavlína Ko-
mínková. 

Návrh na ocenění může podat kdo-
koli, stačí vyplnit formulář a popsat 
v něm odůvodnění návrhu. Formulář 
je dostupný elektronicky na webových 
stránkách města i v tištěné podobě na 
podatelnách městského úřadu nebo 
v  Blanenské informační kanceláři 
Blanka. 

Změnu už schválila rada města, 
postup při navrhování i výběru oce-
něných v jednotlivých kategoriích shr-
nuje Směrnice Oceňování blanenských 
osobností. Zastupitelé pak schválili 
nový Statut Ceny města Blanska. Ta 
bude i nadále udělována v samostatné 
kategorii za mimořádný počin, dlouho-
dobý přínos pro město atp. Návrhy tak 
bude možné posílat už letos, termín je 
do konce dubna. 

Na ocenění lze navrhovat osobnosti 
z těchto oblastí:
1. Blanenská osobnost v kategorii 
umění a kultura za rok 2023 (hu-
debník, výtvarník, zpěvák, skladatel, 
spisovatel, pracovník v kultuře apod.) 
2. Blanenská osobnost v kategorii 

sport a pohyb za rok 2023 (sportovec, 
sportovní tým, trenér) 
3. Blanenská osobnost v kategorii 
vzdělávání a volný čas za rok 2023 
(student, pedagog, vychovatel, skautský 
rádce apod.) 
4. Blanenská osobnost v kategorii 
podnikání a inovace za rok 2023 
(podnikatel, vynálezce, živnostník, ar-
chitekt, firma apod.) 
5. Blanenská osobnost v kategorii 
ochrana životního prostředí a huma-
nita za rok 2023 (sociální pracovník, 
zdravotník, člen bezpečnostní složky, 
ochránce životního prostředí, apod.)
6. Kategorie Cena města Blanska – 
za mimořádný počin, dlouhodobý 
přínos pro město, lze udělit také in 
memoriam 

Po ukončení sběru návrhů se všech-
ny předají příslušným komisím k for-
málnímu posouzení, právě komise pak 
stanovení návrh pořadí oceněných, 
následně jejich návrhy bude schvalo-
vat rada města. V případě Ceny města 
Blanska bude pořadí schvalovat zastu-
pitelstvo. 

Novinkou bude také Blanenská 
osobnost, která dostane cenu veřej-
nosti za rok 2023 – bude jí absolutní 

vítěz hlasování veřejnosti napříč všemi 
nominacemi. 

Vyhlášení oceněných osobností pro-
běhne letos 11. října v Dělnickém domě 
pod taktovkou Kulturního střediska 
města Blanska a se zapojením místních 
kulturních uskupení a příspěvkových 
organizací.

 Pavla Komárková

ŘÁDKOVÁ INZERCE
SOUKROMÁ
> Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, 
MZ, ČZ či PAV... Děkuji za nabídku. 
Tel. 723971027.

PODNIKATELSKÁ
> Prodám palivové dřevo tvrdé, měk-
ké. Štípaná polínka, metrové štípy 
rovnané, kulatinu. AKCE-čistý BUK. 
Příjem objednávek na rok 2024. Tel. 
606893919, 602816950, zouharhon-
za@email.cz, www.drevohajenka.cz. 
Hájenka Šebetov

> Mobilní pedikúra, tel: 774 540 949

> PCpickup.cz, oprava počítačů, 
herních konzolí, telefonů a televizí. 
Přijedeme, vyzvedneme, opravíme 
a přivezeme zpět. Tel.: 777 111 787



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 13

STRÁŽNÍCI ŘEŠÍ AUTOVRAKY V ULICÍCH
Blansko se stále potýká s nepojízdnými automobily odstavenými v ulicích. Minulý rok strážníci městské policie 
zaznamenali devětadvacet vozidel bez platné technické prohlídky (více než 6 měsíců) a osm autovraků. Počty 
nepojízdných vozidel přitom v posledních letech zůstávají zhruba stejné úrovni.

Pro srovnání, v roce 2022 městská 
policie řešila osm autovraků a čtyři-
advacet vozidel bez platné technické 
prohlídky, o rok před tím to bylo devět 
autovraků a třicet sedm vozidel bez 
technické prohlídky. Většinu nepojízd-
ných automobilů po výzvě strážníků 
odstranili z komunikací jejich majitelé 
nebo provozovatelé. Městská policie 
zajistila za poslední tři roky odtah šesti 
vozidel. 

Na autovraky v ulicích strážníky 
v mnoha případech upozorní obyvatelé 
města. „Obyvatelé se často obracejí na 
strážníky městské policie s oznámením 
ve věci parkování vozidel, která jsou 
na první pohled v zanedbaném stavu, 
jsou poškozena v důsledku dopravní 
nehody nebo jsou na hranici životnosti 
vzhledem ke svému stáří. Strážníci také 
sami při obchůzkové činnosti kontrolují 
ulice a parkoviště, a pokud naleznou 
odstavené vozidlo, které podle platných 
právních předpisů nesmí být na veřejné 
komunikaci odstaveno, zahajují prově-
řování případu s cílem co nejdříve docílit 
uvolnění parkovacího místa,“ uvedl zá-
stupce ředitele Městské policie Blansko 
Stanislav Sotolář.

Legislativně autovraky je proble-
matika řešena především v zákoně č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunika-
cích, který v § 19 a násl. definuje dvě 
základní kategorie vozidel, která je 
zakázáno odstavovat na pozemních 
komunikacích.

„Vrak je silniční vozidlo, které je 
pro závady v technickém stavu zjevně 

technicky nezpůsobilé k provozu na 
pozemních komunikacích a obnovení 
způsobilosti by si vyžádalo výměnu, do-
plnění nebo opravu podstatných částí 
mechanismu nebo konstrukce silnič-
ního vozidla nebo které není možné 
identifikovat prostřednictvím identifi-
kačního čísla vozidla umístěného na 
karoserii nebo rámu vozidla, za čelním 
sklem nebo na výrobním štítku,“ vysvětlil 
Sotolář. 

Silniční vozidlo bez technické prohlíd-
ky je silniční vozidlo, které po dobu více 
než 6 měsíců nesmí být podle zákona 
o podmínkách provozu vozidel na po-
zemních komunikacích provozováno 
na pozemních komunikacích z důvodu 
marného uplynutí lhůty pro provedení 
pravidelné technické prohlídky nebo 

technické nezpůsobilosti vozidla zjiš-
těného technickou prohlídkou nebo 
technickou silniční kontrolou.

Obě kategorie vozidel spolu vzájem-
ně procesně nesouvisí, i když samozřej-
mě se nevylučuje skutečnost, že vrak 
zároveň nemá více jak 6 měsíců platnou 
technickou prohlídku nebo naopak. Mají 
rozdílnou proceduru řízení o odstra-
nění, kdy vlastník komunikace, silniční 
správní úřad, provozovatel nebo vlast-
ník vozidla a popř. další subjekty musí 
dodržet zákonem stanovený postup 
a povinnosti, včetně správních lhůt. Celé 
řízení trvá několik měsíců a až v poslední 
fázi vozidlo při nezájmu svého majitele 
končí ekologickou likvidací a zánikem 
vozidla v registru silničních vozidel. 

„Strážníci postupují ve snaze co 
nejdříve věc vyřídit, a proto primárně 
kontaktují provozovatele vozidla, upo-
zorní ho na protiprávní jednání a do-
hodnou s ním sjednání nápravy, což je 
nejrychlejší a nejefektivnější způsob. Až 
když vyčerpají tyto možnosti, nastává 
fáze úředního postupu podle zákona 
se všemi náležitostmi a důsledky. Nut-
no říci, že v drtivé většině případů se 
podaří vozidlo vyřešit již v první fázi,“ 
dodal zástupce ředitele Městské policie 
Blansko Stanislav Sotolář.

 Městská policie Blansko

Vraky vozidel
  2020 2021 2022 2023
celkem šetřeno 4 9 8 8

odstraněno vlastníkem vraku 3 8 8 5

odtah a ekologická likvidace 1 1 0 3
 
Vozidla bez platné technické prohlídky (více jak 6 měsíců)
  2020 2021 2022 2023
celkem šetřeno 62 37 24 29

odstraněno provozovatelem 62 37 24 25

odtah na odstavnou plochu 0 0 0 2

Autovrak odstavený na veřejném parkovišti.  FOTO: Městská policie Blansko



14 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

DOTACE V OBLASTI KULTURY A SPORTU
PROGRAMOVÉ DOTACE 
V OBLASTI KULTURY A ZÁJ- 
MOVÉ ČINNOSTI 1. PILÍŘ

Česká tábornická unie – TK Tuláci 
Blansko( 19.000 Kč); Horizont Blansko 
(19.000 Kč); Hvězdokupa (22.000 Kč); 
Junák- český skaut, středisko Fénix Blan-
sko (55.000 Kč); Junák – český skaut, 
středisko Labyrint Blansko (100.000 Kč); 
Junák – český skaut, středisko Srdce 
na dlani Blansko (100.000 Kč); Junák – 
český skaut, středisko Světla Blansko 
(170.000 Kč); Kolpingova rodina Blan-
sko (71.000 Kč); Mateřské a rodinné 
centrum HM (24.000 Kč); Moravský 
rybářský svaz, pobočný spolek Blan-
sko (50.000 Kč); RASTISLAV Blansko 
(42.000 Kč); SDH Olešná (18.000 Kč); 
SDH Těchov (31.000 Kč); SZUŠ Blansko, 
folklorní soubory Drahan a Drahánek 
(22.000 Kč); Společnost katolického 
domu v Blansku (44.000 Kč); Spolek 
CIRCULUS (33.000 Kč); Spolek pro ag-
rosadařství (15.000 Kč); Ulita Blansko 
(35.000 Kč); Umělecké centrum ART-TEP 
(200.000 Kč); Střední škola cestovního 
ruchu a gastronomie Blansko, mezi-
generační klub (56.000 Kč); Mateřské 
centrum Veselý Paleček (305.000 Kč).

PROGRAMOVÉ DOTACE 
V OBLASTI KULTURY A ZÁJ- 
MOVÉ ČINNOSTI 2. PILÍŘ

Horizont Blansko, Večery s Kotlí-
kem klubový pořad 2024 (16.900 Kč), 
WAU 2024, přehlídka dobrodružných 
prezentací dětí a mládeže (16.900 Kč), 
Okem dobrodruha, 24. ročník soutěže 
neprofesionálních filmů  (13.500 Kč); 
Hvězdokupa, Hvězdná setkání – série be-
sed (16.600 Kč), Žili, byli… (9.300 Kč), Jarní 
pochod s Hvězdokupou (16.600 Kč); Ivo 
Fajman, Mezinárodní setkání a výstava 
vozítek Velorex (16.000 Kč), Kudlibabka, 
Setkání na kopci 2024 (16.000 Kč), Léto 
s Kudlibabkou (11.800 Kč); KVLTVRA.
BKA, Blansko interaktivně: Mládež, 
média a Kreativita – Můj život v Blan-
sku (14.000 Kč), Mladí hrají mladým 
(14.000  Kč); Lesní mateřská škola 
Kudlibabka, Lesní školka Kudlibabka 
přírodě i lidem (15.200 Kč); Live 4G, 

Vzdělávací pořady (37.200 Kč), Křeslo 
pro hosta (37.000 Kč), Večer chval Live 
4G (23.700 Kč); Mateřské centrum Veselý 
Paleček, Čarodějná stezka (10.000 Kč), 
Mikuláš pro nejmenší (10.000 Kč); Mu-
zeum Blanenska, Vědecká noc na zámku 
(15.200 Kč), Advent na Blanenském zám-
ku (25.400 Kč); Pavel Svoboda, Zlaté dno 
řemesel a živností v Blansku – vydání 
knihy (5.000 Kč); RASTISLAV Blansko, 
Koncertní vystoupení dětských členů 
Rastislava na akci Zažít Blansko jinak 
(21.700 Kč); Římskokatolická farnost 
Blansko, Křesťanské Vánoce (22.000 Kč), 
Oslavy sv. Martina – patrona farního kos-
tela a města (22.000 Kč); SDH Klepačov, 
Partyzánská stezka (7.700 Kč), Hasičské 
odpoledne (20.300 Kč), Lampionový 
průvod (7.700 Kč); SDH Obůrka, Sou-
sedské setkání (13.500 Kč), Dětský den 
(6.000 Kč), Konec prázdnin (6.000 Kč), 
SDH Těchov, Pálení čarodějnic (7.000 Kč), 
Rozloučení s létem (18.600 Kč); Sjedno-
cená organizace nevidomých a slabozra-
kých, 30. ročník – festival Dny umění 
nevidomých (10.000 Kč); Skotáková Jana, 
Hudební setkání (19.500 Kč), Divadel-
ní představení (15.900 Kč), Cyklus pro 
zvídavé posluchače (20.100 Kč); SZUŠ 
Blansko, 45. výročí FS Drahánek a 50. 
výročí FS Drahan Blansko (16.600 Kč); 
Společnost katolického domu v Blan-
sku, FestKaťák (23.700 Kč), Muzika pro 
Karolínku (13.500 Kč), Festival Už zas 
můžem (18.600 Kč); Spolek CIRCULUS, 
Tvořivý týden (11.800 Kč), Klasické 
náměty v tvorbě divadla Kolárka – Kla-
sika (30.400 Kč), Setkání s divadlem 
(22.000 Kč); Spolek pro agrosadařství, 
Komunitní revitalizace aleje blanen-
ských osobností (12.000 Kč), Středisko 
volného času Blansko, Kabaret Eldomo 
(10.000 Kč), Festival Sen (20.000 Kč); 
Střední škola cestovního ruchu a gas-
tronomie, Organizace veřejných akcí 
v Centru sv. Martina (33.800 Kč); TJ Sokol 
Lažánky, Tradiční český rok (16.900 Kč); 
ÚAMK – Trabantklub Blansko, Meziná-
rodní setkání a výstava vozidel značky 
Trabant v Blansku (13.000 Kč); Ulita Blan-
sko, Muzika pro Karolínku a koncerty na 
Ulitě (30.400 Kč), Akce a seriály akcí Ulity 
(33.800 Kč), Otevřený turnaj v deskové 
hře go (11.800 Kč); Umělecké centrum 

ART- TEP, Doprovodný program k vý-
stavě modrotisku Muzeum Blanenska 
(9.000 Kč); ZUSŠ Blansko, Koncert k 75. 
výročí založení ZUŠ Blansko (22.400 Kč), 
Vánoční koncert (22.000 Kč), Koncert 
tanečního oboru (18.600 Kč)

PROGRAMOVÉ DOTACE 
V OBLASTI SPORTU

ACT leraK Blansko (103.000 Kč); 
Basketbalový klub Blansko, Zajištění 
pohybové aktivity děvčat (41.000 Kč), 
Podpora sportovnímu rozvoji dětí 
a mládeže BBK Blansko (34.000 Kč); 
Dynamiters Blansko HK (63.000 Kč); 
BeF Home Blansko, Podpora judistic-
kého oddílu (10.000 Kč); Boxing club 
Berserkers Blansko (25.000 Kč); Klub 
biatlonu Blansko, Zabezpečení chodu 
klubu (28.000 Kč); KST Blansko, Pod-
pora sportu ve městě (28.000 Kč); 
Kuželkářský klub Blansko (22.000 Kč); 
RC Blansko, (10.000 Kč); Gymnastika 
Blansko (39.000 Kč), TJ Sokol Lažánky 
(103.000 Kč); ÚAMK biketrial Blansko 
(37.000 Kč); ČMF – SC biketrial czech 
(14.000 Kč); Asociace futsalu Blan-
sko (48.000 Kč); Fénix sport Blansko 
(39.000 Kč); TJ ASK Blansko (42.000 Kč); 
Orel Jednota Blansko (291.000 Kč); FK 
Blansko (242.000 Kč); FBK Atlas Blansko 
(66.000 Kč); HC Blansko (400.000 Kč); 
Olympia Blansko (811.000 Kč); TK Blan-
sko (62.000 Kč); Atletický klub Ludvíka 
Daňka Blansko (56.000 Kč). 

Podrobnosti najdete na webu www.
blansko.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODNIKATELSKÁ
> Střihaní a trimování psů, tel: 
774540 949

> OPTIK DO DOMU. Vyberte si ty 
nejvhodnější brýle s vizážistkou v 
pohodlí Vašeho domova za téměř 
poloviční ceny. Domluvte si nezá-
vaznou návštěvu. Tel 605 250 608 
pouze sms, ozveme se Vám hned, 
jak to bude možné. www.bozenada-
vidova.cz, bozenadavidova@tiscali.
cz, Bc. Božena Volavá Davidová, 
Seifertova 3, Blansko



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 15

KLUB SENIORŮ HLEDÁ ČLENY
Téměř půlstoletí mělo Blansko Městský klub důchodců. Klub existující od 
roku 1976 se nyní přejmenoval, nově nese označení Klub seniorů Blansko. 
Jeho vedení by nyní rádo oslovilo všechny stávající členy a obnovilo také 
členskou základnu.

„Město vyslyšelo požadavky seniorů 
na změnu názvu na Klub seniorů Blan-
sko, který podle nich lépe odpovídá 
současnosti. Městský klub důchodců 
sice v Blansku existuje už 48 let, dosud 
ale nebyla stanovena jasná pravidla 
pro činnost v klubu. Rada města nyní 
schválila novou směrnici, která obsa-
huje pravidla pro fungování činnosti 
klubu a pro účast na jeho aktivitách,“ 
vysvětlila vedoucí oddělení školství, 
kultury a sportu Marcela Horáková.

Změny v organizaci souvisejí také s 
připravovanou volbou nového před-
sednictví klubu. „Na konci letošního 
roku skončí dosavadnímu vedení klubu 
funkční období, nové začne působit 
od ledna 2025 na dalších pět let. Na 
konci roku se proto chystáme svolat 
členskou schůzi, která rozhodne o dal-
ším směřování klubu a pravidlech jeho 
fungování,“ vysvětluje vedoucí Klubu 
seniorů Blansko Simona Maulisová.

I z toho důvodu se nyní vedení klubu 
chystá oslovit všechny stávající členy 
s dotazem, zda mají i nadále zájem o 
členství v Klubu seniorů Blansko.

„Aktuálně máme zhruba tisícovku 
členů, velká část z nich už ale nena-
vštěvuje naše akce. Proto je na začátku 
dubna začneme oslovovat dopisem, 
zda chtějí zůstat členy klubu. Pokud 
ano, je třeba do 30. června 2024 vyplnit 
přihlášku, kterou jim budeme zasílat, 
a odevzdat ji v kanceláři Klubu seniorů 
Blansko v Dvorské ulici. Na jejím zá-
kladě pak zájemci obdrží průkaz člena 
klubu. Nové vedení by pak měli volit 
jen aktivní členové klubu,“ doplnila 
Maulisová.

Ostatní zájemci o členství v Klubu 
seniorů Blansko si tištěné přihlášky 
mohou vyzvednout na podatelnách 
městského úřadu, v informační kan-
celáři Blanka nebo přímo v klubu se-
niorů. Ten i nadále pořádá pravidelné 
každotýdenní aktivity jako je dopolední 
cvičení, klub deskových her, rukodělné 
kroužky nebo například pěvecký sou-
bor Radost. Zájemci mohou v klubu 
navštěvovat také  páteční taneční odpo-
ledne s hudbou a celou řadu kulturních 
akcí, besed a přednášek.

 Pavla Komárková

ZÁPISY BUDOU 
V DUBNU A KVĚTNU

Na všech základních školách zřizo-
vaných městem Blansko se v úterý 9. 
dubna 2024 od 14:00 do 17:00 hodin 
uskuteční zápis dětí do 1. ročníku 
základního vzdělávání pro školní 
rok 2024/2025. Zápis se uskuteční 
formou osobního podání žádosti 
o přijetí. Náhradní termín bude ve 
středu 10. dubna 2024 v době od 
14:00 do 16:00 hodin. 

CESTA V PARKU 
JE DLÁŽDĚNÁ

V zámeckém parku proběhla re-
konstrukce cesty vedoucí od schodiště 
k restauraci Sýpka dolů k zámeckému 
rybníčku. Svažitá cesta je nově vydláž-
děná žulovými kostkami.

V LAŽÁNKÁCH 
SPUSTÍ RADAR

V Lažánkách bude v první půlce 
dubna spuštěn provoz radaru na 
úsekové měření rychlosti. Nový radar 
bude v automatickém režimu předávat 
data městské policii, následně budou 
zpracována do elektronické podoby 
oznámení o přestupku správnímu or-
gánu, které bude elektronicky předáno 
k dalšímu řízení na odbor dopravy 
MěÚ Blansko. O přesném termínu 
spuštění radaru budeme informovat 
na webu města www.blansko.cz.

VÝZVA 
POŘADATELŮM 
LETNÍCH TÁBORŮ

Pořádáte letní příměstský či poby-
tový tábor pro děti? Chcete, aby se 
informace o táboře objevila na webu 
města i ve zpravodaji? Napište nám 
na zpravodaj@blansko.cz, rádi vaši 
nabídku zveřejníme.



16 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY

Velkoobjemové kontejnery budou při-
staveny dle rozpisu, vždy 16:00–18:00 h. 
V případě naplnění odjíždí dříve. Žádáme 
občany, aby odpady odevzdávali ve sta-
noveném čase přímo do přistavených 
kontejnerů a neukládali je na místa 
svozu předem, ani dodatečně.
» 2. 4. 2024
Lažánky, Kamnárna (komunikace ke 
hřbitovu – začátek)
Klepačov, u spodní zastávky MHD
» 3. 4. 2024
Na Vyhlídce
Jasanová
Husova, u hotelu nebo křižovatka
» 8. 4. 2024
Těchovská
Hybešova, u parkoviště
Žižkova
» 9. 4. 2024
Kollárova
Čapkova
L. Janáčka
» 10. 4. 2024
Těchov, u kulturního domu
Obůrka, točna MHD
Češkovice, u zastávky MHD (tenisový 
kurt)
» 15. 4. 2024
9. května, u kotelny
Nad Žlíbkem
Erbenova
» 16. 4. 2024
Podlesí
Purkyňova
B. Němcové
» 17. 4. 2024
Horní Palava, u hřiště
Salmova, u ZŠ
Palackého
» 22. 4. 2024
Dvorská, parkoviště u Sýpky
Horní Lhota, točna autobusu
Dolní Lhota, u pomníku
» 23. 4. 2024
Křížkovského
Jiráskova
Divišova
» 24. 4. 2024
Sloupečník
Cihlářská
Zborovecká
» 29. 4. 2024
Zdíkova, u kostela
Olešná, u hasičky
Hořice, u požární nádrže

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ
Jedná se o svoz například olověných 

akumulátorů, galvanických článků, oba-
lů od barev, barev, lepidel, znečištěných 
textilií, zářivek, výbojek, olejů atd. Svoz 
pneumatik a zpětný odběr elektroza-
řízení touto službou není zajišťován.

» 19. 4. 2024 pátek 16:00–16:30 h, 
Husova, hotelový dům; 16:45–17:15 
Hybešova, parkoviště; 17:30–18:00, 
Erbenova, u školy
» 20. 4. 2024 sobota 8:30–9:00 h 
Hořice, u has. nádrže; 9:15–9:45 Oleš-
ná, u hasičky; 10:00–10:30, Klepačov, 
KD; 10:45–11:15, Zdíkova, u kostel; 
11:45–11:15, Dolní Lhota, u pomníku; 
12:30–13:00 Horní Lhota, u hasičky

» 26. 4. 2024 pátek 16:00–16:30 h, 
Divišova, u MŠ; 16:45–17:15, Dvorská, 
parkoviště u Sýpky, 17:30–18:00, Zbo-
rovce, za obchodním domem
» 27. 4. 2024; sobota 8:30–9:00 h, Če-
škovice, u separačních nádob v horní 
části Zahradního města; 9:15–9:45, 
Obůrka, u hasičky; 10:00–10:30, Těchov, 
u kulturního domu; 11:00–11:30, La-
žánky, u hřiště; 11.40 – 11.55, Lažánky, 
Kamnárna

Občané města Blanska a jeho částí 
mohou také využít služeb sběrného 
střediska odpadů v Horní Lhotě, které 
slouží zároveň i jako místo zpětného 
odběru použitých elektrozařízení. Tel.: 
728 843 790.

Zavedená stravovací fi rma v Letovicích – Kalasová stravování, 
přijme do pracovního poměru 

KUCHAŘE A KUCHAŘKY
• požadujeme vyučení v oboru

• možno i absolventy

•  pracovní doba je od 2:00 hodin
v pracovní dny

•  zaměstnancům nabízíme dobré 
fi nanční ohodnocení

• práci v Letovicích

•  poskytujeme zaměstnanecké 
výhody včetně dvou obědových 
menu denně

•  výhodou je také práce pouze 
v pracovní dny

V případě zájmu volejte na telefon 
603 540 336.

Firma Kalasová stravování Letovice nabízí rozvoz obědů 
do domácností i fi rem. Obědové menu Vám přichystáme do 
jídlonosičů, do várnic nebo do jednorázových obalů. Rozvoz 
zajišťujeme i do dalších měst a obcí. V případě zájmu volejte 
na tel. číslo 603 349 622, nebo nahlédněte na vebové stránky  

www.kalasova-stravovani.cz



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 17

V ČEŠKOVICÍCH ZACHRAŇUJÍ ŽÁBY
Na počátku všeho stál nápad nadšenců, kteří chtěli zabránit zbytečné smrti žab pod koly aut. Každoročně jich 
totiž jen na silnicích na Blanensku zahynou tisíce. Díky tomu vznikl projekt Žabí hlídka, který se snaží zajistit 
žábám bezpečnou cestu při jejich jarní migraci za rozmnožováním. Dobrovolníci vždy na jaře staví bariéry 
v místech, kudy žáby migrují přes silnici na své cestě k vodním plochám. První bariéry postavili dobrovolníci 
o víkendu v místní části Blanska Češkovicích, letos nově pod záštitou místního občanského aktivu 

Do stavby bariér se obyvatelé Češ-
kovic u vodní nádrže Vrbice pustili už 
v neděli 10. března jako jedni z prvních 
v regionu. „Jarní migrace žab za pá-
řením začala letos dřív kvůli teplému 
únoru, proto jsme už začali se stavěním 
dočasných bariér u silnice,“ přibližuje 
zakladatelka Žabí hlídky Ludmila Ko-
rešová. „Žabí taxi“ v Češkovicích fun-
guje už sedmým rokem, letos poprvé 
si stavění žabích bariér podél silnice 
v Češkovicích organizátorsky vzal pod 
svá křídla místní občanský aktiv.

Právě místní vodní plochu žáby ze 
širokého okolí vyhledávají kvůli páření. 
Silnice je v jarním období vyloženě láká, 
protože má teplejší povrch a samci zde 
mají přehled o samičkách, na které tu 
pak číhají. „Stovky až tisíce žab tak 
k vodním plochám migrují přes silni-
ce, kde je auta přejíždějí. Zábrany je 
ochrání,“ říká Korešová.

Obyvatele Češkovic už od pondělí 11. 
března vyrážejí také na pravidelné noč-
ní hlídky. Podle Korešové práce funguje 
na bázi „přijď, zauč se a sbírej žáby“. Při 
nočních hlídkách místní po skupinkách 
vyrážejí po setmění na trasu podél zá-

bran, aby žáby zachycené u bariéry 
posbírali a přenesli na druhou stranu 
silnice. Někdy dobrovolníci pracují až 
do půlnoci.

„Žáby nejčastěji migrují, když prší 
a je víc než šest stupňů. To pak vyráží-
me také,“ upřesňuje Korešová. Hlídky 
kromě sběru zachráněné žáby také 
počítají, statistiky poté pomáhají při 
ochraně obojživelníků.

Jen v Češkovicích, kde loni ke koupi 
bariér výrazně přispělo i město Blansko 
a Nadace Veronica, nyní za dva dny hlíd-
ky před koly aut zachránily více než 500 
žab, nejčastěji ropuchy obecné, které 
jsou pro Češkovice typickým obojživelní-
kem. „Jsme rádi, že můžeme pomáhat, 
zároveň díky tomu máme také čistou 
silnici,“ doplňuje předseda občanského 
aktivu Češkovice Petr Neugebauer.

K záchraně obojživelníků dochází 
ale také na jiných místech v katastru 
Blanska a v jeho okolí. Třetím rokem 
fungují dobrovolníci také v Josefovském 
údolí u Býčí skály nebo mezi Jedovni-
cemi a Křtinami u arboreta. Zábrany, 
u kterých místní zachraňují migrující 
žáby, mají také na Zborovcích. Trvalé 

bariéry jsou umístěné i podél Jakubova 
jezera v údolí řeky Punkvy. A jaké mají 
zátarasy účinky? „Když jsme začínali 
na Češkovicích v roce 2018, tak jsme 
zachránili 500 žab, loni už jich jen na 
Češkovicích bylo více než dva tisíce. 
Nyní už můžeme pozorovat mladé 
jedince, kteří jsou potomky žab, které 
jsme zachránili. Vidíme, že to má smy-
sl,“ říká hrdě Korešová.  spo

Obyvatelé Češkovic se zapojili do stavby 
žabích zábran podél silnice. 
 FOTO: Petr Neugebauer

PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE
Z důvodu plánovaných prací na zaří-

zení distribuční soustavy - rekonstrukcí, 
oprav, údržbových a revizních prací 
- bude přerušena dodávka elektrické 
energie:

Dne 4. dubna 2024 od 7:30 do 14:30 
hodin, vypnutá oblast: město Blan-
sko: ul. Hybešova od č.p. 438/29 po 
č.p.552/51 pouze jedna strana ulice.

Dne 9. dubna od 7:30 do 12:30 ho-
din, vypnutá oblast: město Blansko: ul. 
Hálkova kromě č.p. 657/1. Ul.Husova 
od č.p.724/8 po č.p. 1995/42 pouze 
jedna strana.

Dne 9. dubna od 7:30 do 11:30 ho-
din, vypnutá oblast: Těchov: Chatová 
oblast a místní část Žižlavice. Zástavba 

před Těchovem ve směru od Blanska 
- domy č. 119, 128 až 295, d.č. 197 a lo-
kalita výstavby RD na odbočující ulici 
za domem 295 po domy č. 318 a 387.

Dne 10. dubna od 12:00 do 13:30 
hodin, vypnutá oblast: Obec Spešov: 
podnikatelské subjekty v areálu země-
dělského podniku ve Spešově (k.ú. Dol-
ní Lhota) a areál kovošrotu. Vypínání se 
netýká firmy Steko napájené z vlastní 
trafostanice.

Dne 10. dubna od 10:15 do 12:00 
hodin, vypnutá oblast: Blansko - Dol-
ní Lhota: ulice od domů č. 123 (mlýn) 
a 132 po domy č. 50 + 124 u zast. ČD. 
Zástavba při hlavní silnici od Spešova 
po domy č. 62 + 38. Ulice od domu č. 

38 po dům č. 224 + reg. stanici. Ulice 
od domů č. 30 + 62 po dům č. 86.

Dne 10. dubna od 7:45 do 9:15 ho-
din, vypnutá oblast: Blansko - Dolní 
Lhota: zástavba při hl. silnici od Blanska 
od žel. přejezdu od domu č. 106 + 98 
po domy č. 137 + 68. Ulice od d.č.135 
+ 99 po d.č. 108 a Zákl. školu č.p. 177. 
Ulice od d.č. 112 + 148 po d.č. 190 + 
210. Ulice od d.č. 142 + 148 po d.č. 111. 
Ulice od d.č. 172 + 160 po d.č. 180 + 
175. Ulice od d.č. 113, 139 směr hřiště.

Dne 10. dubna od 8:45 do 10:15 
hodin, vypnutá oblast: Blansko - Dolní 
Lhota: ulice od d.č. 21 + 4 po d.č. 182 + 
209 a střelnici Ulice od d.č. 11 + 26 po 
d.č. 153 + Zákl. školu č.p. 87.



18 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

sociální pracovník/pracovnice  
na odboru sociálních věcí (OSPOD) MěÚ Blansko

(terénní sociální pracovník/pracovník náhradní rodinné péče)
Místo výkonu práce: Blansko.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, 
platová třída 11.
Termín nástupu: nástup k 1. 5. 2024 nebo dle dohody.
Základní charakteristika pracovní náplně: Ochrana práv dětí 
a jejich oprávněných zájmů, sociální práce s rodinou, sociálně 
právní a výchovné poradenství, účast na jednáních soudů, 
spolupráce s policií, školami aj.
Požadujeme:
•  potřebné vzdělání: vyšší odborné vzdělání získané absolvová-

ním vzdělávacího programu v oborech vzdělání zaměřených 
na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, 
sociální a humanitární práci, sociální práci, sociálně práv-
ní činnost, charitní a sociální činnost, nebo vysokoškolské 
vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo 
doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, 
sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo nebo speciální pedagogiku

•  znalost legislativy: zákon o sociálně-právní ochraně dětí, občanský 
zákoník (část druhá – rodinné právo), správní řád, trestní zákoník, 
zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 
ve věcech mládeže, zákon o výkonu ústavní výchovy

•  praxe: výhodou praxe v některém z výše uvedených oborů
•  obecné předpoklady: státní občan ČR (případně cizí státní 

občan, který má v ČR trvalý pobyt), bezúhonnost a svéprávnost 
•  zvláštní odborná způsobilost: ano, do 18 měsíců od vzniku 

pracovního poměru
•  další požadavky: schopnost samostatné i týmové psychologické 

a sociální práce, aktivní přístup k řešení problémů, pečlivý 
a zodpovědný přístup k práci, uživatelská znalost práce na 
PC a kancelářském software. Znalost cizího jazyka a řidičské 
oprávnění sk. B výhodou. 

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 15. 4. 2024
Náležitosti přihlášky: název funkce výběrového řízení, jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), kontaktní 
telefon a e-mail, datum a podpis.
Povinné přílohy přihlášky:
1. strukturovaný profesní životopis
2.  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 

státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

3. ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady doručte 
v uzavřené obálce se značkou „SOC (OSPOD) – NEOTVÍRAT“ 
na adresu: město Blansko, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko. 

město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

sociální pracovník/pracovnice na odboru sociálních věcí 
(oddělení sociálních služeb) MěÚ Blansko

Místo výkonu práce: Blansko.
Pracovní poměr: na dobu neurčitou.
Platové zařazení: řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 
Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, 
platová třída 10.
Termín nástupu: nástup k 1. 5.2024 nebo dle dohody.
Základní charakteristika pracovní náplně: Realizace činností 
na úseku sociálních služeb v terénní pečovatelské službě, pro-
vádění cíleného sociálního šetření u osob v nepříznivé sociální 
situaci, analýza situace a zabezpečení  navazujícího sociálního  
poradenství k jejímu řešení, uzavírání smluv s klienty.
Požadujeme:
•  potřebné vzdělání: vyšší odborné vzdělání získané absolvová-

ním vzdělávacího programu v oborech vzdělání zaměřených 
na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, 
sociální a humanitární práci, sociální práci, sociálně práv-
ní činnost, charitní a sociální činnost,  nebo vysokoškolské 
vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo 
doktorském studijním programu zaměřeném na sociální práci, 
sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo nebo speciální pedagogiku

•  znalost legislativy: znalost zákona o sociálních službách a sou-
visejících právních norem, správní řád

•  praxe: výhodou zkušenosti z oblasti sociální práce se seniory 

a praxe ve veřejné správě
•  obecné předpoklady: státní občan ČR (případně cizí státní 

občan, který má v ČR trvalý pobyt), bezúhonnost a svéprávnost 
•  zvláštní odborná způsobilost: ano, do 18 měsíců od vzniku 

pracovního poměru
•  další požadavky: schopnost samostatné i týmové sociální 

práce, aktivní přístup k řešení problémů, pečlivý a zodpovědný 
přístup k práci, časová flexibilita, uživatelská znalost práce na 
PC a řidičské oprávnění sk. B.

Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 15. 4. 2024
Náležitosti přihlášky: název funkce výběrového řízení, jméno, 
příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo 
trvalého pobytu, číslo občanského průkazu (nebo číslo dokladu 
o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana), kontaktní 
telefon a e-mail, datum a podpis.
Povinné přílohy přihlášky:
1. strukturovaný profesní životopis
2. výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce (u cizích 
státních příslušníků obdobný doklad osvědčující bezúhonnost 
vydaný domovským státem; pokud takový doklad domovský 
stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)
3. ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady doručte 
v uzavřené obálce se značkou „SOC (OSS) – NEOTVÍRAT“ na 
adresu: město Blansko, tajemnice, nám. Svobody 32/3, 678 01 
Blansko. 

Podrobné informace o pracovních pozicích podá vedoucí odboru sociálních věcí paní Mgr. Kateřina Pinková, e-mail: pinkova@
blansko.cz, tel.: 516 775 224. • Neúplné přihlášky nebudou do výběrového řízení zařazeny. • Povinné přílohy přihlášky budou 
po skončení výběrového řízení skartovány, neuvede-li uchazeč/uchazečka v písemné přihlášce zájem o vrácení dokumentů zpět.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. • Uchazeč bere na vědomí, že město 
Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 19



20 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA BLANSKO
JAK NA CHYTRÝ TELEFON 

Zapojili jsme se do projektu Digi-
tální odysea, který připravuje Nadace 
Vodafone se Sdružením knihoven ČR 
a vybranými knihovnami. Jeho hlavním 
cílem je odstranit bariéry mezi genera-
cemi a pomoci starším lidem k tomu, 
aby se naučili moderní technologie 
správně a hlavně bezpečně používat. 

Digitální odysea je určena zájemcům 
ve věku od 65 let a starším. Kurz nazvaný 
příznačně Jak na chytrý telefon a tablet 
má omezenou kapacitu 5 až 12 účastní-
ků. Jeho časový rozsah jsou čtyři hodiny, 
kdy se účastníci pod vedením proško-
leného lektora seznámí se základními 
i pokročilými funkcemi svého chytrého 
zařízení. Účastníkům kurzu pomůžeme 
například najít a ovládat základní mož-
nosti nastavení telefonu či tabletu, fotit 
a spravovat fotografie v daném zařízení, 
správně a bezpečně vyhledávat na inter-
netu, vyměňovat si zprávy nebo sdílet fo-
tografie prostřednictvím komunikačních 
aplikací a používat užitečné aplikace jako 
jsou Mapy nebo Záchranka. Důležité je 
také zmínit, že kurz je zdarma.

V dubnu se uskuteční týden po sobě 
kurzy hned dva. Proběhnou ve středu 
10. a 17. dubna od 8:30 do 12:30 hodin. 
Vzhledem k omezené kapacitě je nutné 
se předem registrovat osobně v oddě-
lení studovna, čítárna, telefonicky na 
čísle 778 888 214 nebo prostřednictvím 
e-mailu: szabova@mk.blansko.cz.

VÝPRODEJ V KNIHOVNĚ
Dubnové počasí ještě není tak stálé, 

abychom mohli výprodej knih a časo-
pisů uspořádat venku před knihovnou. 
Proto akce proběhne stejně jako na 
začátku letošního roku ve výstavní 
místnosti ve 4. patře knihovny. Nabíd-
ka bude jako vždy pestrá. Můžete si 
přijít vybrat obrázkové i dobrodružné 
knížky pro děti, naučnou literaturu, 
zajímavý román a navrch přihodit i ně-
jaký časopis, CD nebo DVD. Časopisy 
budeme nabízet jako celý ročník za 
cenu jednoho stánkového čísla. Jejich 
seznam zveřejníme před akcí na FB 
a na našich stránkách. Dále nabídneme 
i některé novější knihy za malinko vyšší 
cenu, než je obvyklých 5 Kč. Prodávat 

budeme od 24. do 26. dubna od 8:30 
do 18:00 hodin.

KNIŽNÍ DARY
Vážení čtenáři, návštěvníci a pří-

znivci knihovny, jsme velmi rádi, že 
u nás trávíte svůj volný čas, půjčujete 
si knihy, ale zároveň nám také knihy 
darujete. Až doposud jsme knižní dary 
přijímali víceméně bez omezení, ale 
v současné době máme velmi omezený 
prostor na jejich ukládání a přebírání. 
Proto vás chceme požádat, kdybyste 
nám i přesto chtěli nějaké knihy da-
rovat, zavolejte nejdříve na telefonní 
číslo 516 410 101 nebo 777 836 463 
a domluvte se s knihovníky. Pokud 
bychom od vás z kapacitních důvodů 
nemohli dary převzít, další možností 
jsou naše dvě knihobudky. Jedna je 
umístěna v nemocnici Blansko a druhá 
na Rožmitálově ulici (původně sloužila 
jako telefonní budka). Jsou to místa, 
kam můžete knihy dát nebo si můžete 
vzít. I tyto knihobudky však mají svoji 
kapacitu.

 pracovníci knihovny

MUZEJNÍ NOC OVLÁDNE HARRY POTTER
V blanenském muzeu na zámku se ote-

vřela výstava o modrotisku, která potrvá 
až do neděle 9. června, kdy se můžete 
těšit na unikátní kulturní program. Do té 
doby se však můžete těšit na velký výběr 
akcí, které se na zámku budou dít. Těšit se 
můžete na koncerty v rámci cyklu Hudba 
na zámku – 3. dubna a 1. května vystoupí 
zahraniční hudebníci. V dubnu nás čeká 
poslední jarní beseda s blanenskými spor-
tovci, tentokrát v pátek 26. dubna na téma 
atletika. Nebude zde chybět nositelka po-
slední ceny za nejlepší sportovní výkon 
v kategorii jednotlivců, Pavla Štoudková. 

Měsíc květen se v muzeu vždy nese ve 
znamení muzejního svátku, kdy pro vás 
pořádáme muzejní noc. Pro letošek na 
muzejní noci spolupracujeme se Základní 
uměleckou školou, knihovnou a premiéro-
vě také s Domem přírody Moravského kra-
su. V pátek 24. května se blanenský zámek 
promění v hrad v Bradavicích a obsadí ho 
postavy z proslulé ságy od J. K. Rowlingo-

vé. Prohlídky zámku začnou v 18:00 hodin, 
takže je určitě stihnete i s menšími dětmi, 
a pro větší bude jistě zážitek navštívit ex-
pozice za tmy. Připravujeme zábavný kvíz 
inspirovaný příběhem a bojem mladých 
kouzelníků proti černé magii. 

Aby se dostalo na všechny zájemce, 
spustili jsme rezervace termínů a hlásit se 
můžete už nyní. Vstup na akci je zdarma, 
občerstvení zajistí stánek U děravého 
kotle a cukrárna Medový ráj v Prasin-
kách, které ten den budou přímo před 
zámkem. V muzeu se ten den naučíte 
se létat na koštěti, kouzlit a pomůžete 
místním studentům v  jejich misi při 
záchraně kouzelnického světa. Přijďte 
s námi oslavit svátek muzeí, na všech-
ny příznivce statečného Harryho a jeho 
party se bude těšit učitelský sbor v čele 
s Brumbálem, kteří blanenské Bradavice 
uchrání proti zlu. 

Poslední květnový den se blanenský 
zámek přenese do Skotska a na zámek 

přijede král v rámci divadelního před-
stavení Macbeth. Pražský spolek Kašpar 
zahraje shakespearovskou klasiku pod 
širým nebem. Vstupenky jsou k dostání 
na pokladně muzea v otevírací době. 
Zásoby vstupenek se úží, tak neváhejte 
s nákupem, ať nepřijdete o unikátní di-
vadelní zážitek. Po velkém divadelním 
představení se budeme těšit na nejmenší 
návštěvníky v rámci oslav dne dětí. Na 
zámku je připraven doprovodný program 
k výstavě Apolenka z modrotisku. Měst-
ská knihovna Blansko připravila divadelní 
představení pro nejmenší a v rámci vý-
stavy si děti budou moci vyrobit modro-
tisková přání a dozvědět se více o tradici 
této technologie, kterou máme za humny. 

Od dubna zahajujeme sezonu a tě-
šíme se v muzeu na viděnou každý 
den kromě pondělí od 10:00 do 17:00 
hodin. 

 Pavlína Komínková,  
ředitelka Muzea Blanenska



22 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

GALERIE ZVE NA DVĚ VÝSTAVY
V Galerii města Blanska odstartovala 

23. března jarní sezóna výstavami Jiřího 
Kubového a rakouského umělce Andrease 
Fogarasiho. Jiří Kubový je celkem překvapivě 
původní profesí bankovní úředník. Paralelně 
ke své profesi se věnuje i výtvarnému umě-
ní, od 70. let patří k podobně významným 
autorům, jako je například Zdeněk Sýkora, 
Jan Kubíček nebo Karel Malich. 

Do Blanska přivezl sérii svých obrazů 
z posledních let. Zabývá se především 
tématem krajiny a zátiší. Jeho obrazy ov-
šem nevznikají tím, že by je maloval na 
plátno. Pro jejich tvorbu využívá ohýbané 
dráty a výřezy v sololitových deskách. 
Vedle stromů, vodního proudu, ptáků 
nebo zátiší s ovocem se věnuje napří-
klad i tématu počasí, horizontu, deště 
a dalších, ve své podstatě nezobrazivých 
a proměnlivých jevů. Na motivy výstavy 
Jiřího Kubového je rovněž připravená 
dětská výtvarná dílna (27. března mezi 
15:00 a 18:00 hodinou), na níž si účastníci 

budou moci vyzkoušet tvorbu drátěných 
objektů na jarní motivy.

Druhá výstava Andrease Fogarasiho 
se jmenuje Sbírka a souvisí s výzvou na 
darování dveří, kterou galerie zveřejnila 
v minulých měsících. Těch dveří se nám 
sešlo víc než dost, za což všem darujícím 
moc děkujeme. Andreas Fogarasi z nich 
vytvořil uměleckou instalaci, která do-
kumentuje životní styl poslední dekády, 
a zároveň symbolicky otevírá dveře do 
pokojů našich vzpomínek a možná i dveře 
do jara, které právě přichází. 

 Jana Písaříková, kurátorka galerie

KONČÍ STARÁ KOLÁRKA
Divadlo Kolárka a ZUŠ Blansko literár-

ně dramatický obor, Zámek 3, pořádají 
akci, ve které představí svou práci i di-
vadelní tvorbu. Uvidíte žáky nejmladší 
skupiny Divadelního studia Kolárka, kteří 
teprve poznávají první tajemné začátky 
tvorby, také žáky literárně dramatického 
oboru ZUŠ. Dospělí, členové Divadla Ko-
lárka, vás překvapí nadhledem i aktuální 
divadelní inscenací. Setkání s divadlem, 
které se uskuteční 25. května 2024 od 
10:00 do 22:00 hodin na Poduklí, je 
zařazeno do série akcí ZUŠ k 75. výročí 

založení uměleckého školství v Blansku.
Nevyhovující budova Divadla Kolár-

ka v prostorách ZUŠ Blansko, Kollárova 
8, bude v létě letošního roku zbourána 
a postavena bude nová, moderní budova. 
Akci podpořil starosta Blanska Jiří Crha. 

Letošní květnové Setkání s divadlem je 
tedy formou rozloučení. V Blansku jsou 
lidé, kteří chtějí tvořit, a Setkání s diva-
dlem může být začátkem nové tradice. 
Srdečně všechny zveme.

 Tereza Sochorová, 
Divadlo Kolárka

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:

 Farby barokovej Európy / Hud-
ba na Zámku – 3. dubna od 19:00 h, 
zámek, 200 Kč. 

 Falešná karta – 12. dubna od 
20:00 h, Ulita, 90 Kč. 

 Tlapky v Blansku – 13. dubna od 
15:30 h, Dělnický dům, 200 Kč. 

 Zelňačka – 13. dubna od 19:00 
h, Hospůdka Na Točně a KD Těchov, 
140 Kč. 

 Nejhezčí Nedvědovky s Honzou 
Nedvědem ml. – 17. dubna od 19:00 
h, kino, 350 Kč. 

 Úvěr – 21. dubna v 19:00 h, Děl-
nický dům, 550 Kč/ 490 Kč 

 Podivné odpoledne Dr. Zvonka 
Burkeho – 22. dubna od 19:00 h, 
Dělnický dům, 590 Kč/540 Kč/490 Kč. 

 Milan Svoboda Quartet / Jazz 
Gauč – 25. dubna od 20:00 h, Suterén, 
220 Kč. 

 Maková panenka a motýl Ema-
nuel – 28. dubna od 10:00 h, Dělnický 
dům, 120 Kč. 

 Májový recitál Jaroslav Svěcený 
– 3. května 19:00 h, Dělnický dům, 
490 Kč. 

 S úsměvy Donkichotů – 15. květ-
na v 19 h, kino, 450 Kč. 

 Kanárské ostrovy – 20. května 
v 18:00 h, Dělnický dům, 99 Kč.

 Screamers: Tuláci časem – 30. 
května od 19:00 h, Dělnický dům, 
350 Kč. 

 Čarovné tóny Macochy 2024 – 
5. – 9. června 2024, hudební festival.

 Zvířátka a medvěd / Pohádka 
na zámku – 18. července od 17:00 
h, zámek, 120 Kč. 

 Honza Vančura & Plavci – 31. 
července od 19:00 h, zámek, 350 Kč. 

 Sněhurka a 7 trpaslíků / Pohád-
ka na zámku – 1. srpna od 17:00 h. 
Cena vstupenky: 120 Kč. 

 Princezna s dlouhým nosem / 
Pohádka na zámku – 15. 8. 2024 od 
17:00 h, 120 Kč. 

 Jen baroko? A proč ne? Hudba na 
zámku – 11. září od 19:00 h, zámek, 
200 Kč. 

 Fleret – 2. října od 19:00 h, Děl-
nický dům, 340 Kč, 390 Kč 

 Hudba na zámku 2024 – Abonent-
ka, 900 Kč.



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 23

ZLATÉ DNO ŘEMESEL A ŽIVNOSTÍ
Robert Sochor, továrna na elektrické měřicí přístroje, Blansko

Robert Sochor (1904–1945) pocházel 
z rodiny textilního podnikatele Josefa 
Sochora ze Dvora Králové nad Labem. 
Ten zakládá v roce 1904 ve Dvoře Krá-
lové tkalcovnu a v roce 1910 úspěšnou 
tiskárnu látek. Sochorovi měli pět synů, 
Zdeňka, Josefa, Roberta, Jaroslava a Pav-
la. O továrnu po smrti Josefa Sochora 
v roce 1931 se starali synové Josef a Zde-
něk, později se k nim připojil Pavel. 

Zdeněk měl na starosti nově vybudo-
vanou továrnu v Irsku a tam ještě před 
okupací zůstal. Josef a Pavel byli v roce 
1942 umučeni v koncentračním táboře. 

Robert se po smrti otce stal správcem 
rodinné cihelny a v roce 1934 kupuje od 
úspěšného podnikatele Ericha Roučky 
v Blansku tovární výrobu elektrických 
měřicích přístrojů. 

V roce 1939 mění majitel název firmy 
na R. Sochor, elektrické měřicí přístroje 
Blansko – Morava. Nový majitel vybudo-
val svoji továrnu tak, že činila spíše dojem 
školy, než továrního podniku běžného 
typu. Závod vyráběl vedle elektrických 
měřících přístrojů různé přístroje pro 
elektrárny, laboratoře, cejchovny, trans-
formační stanice apod. Výrobní program 
Sochorova závodu byl velmi rozsáhlý 
a továrna dodávala téměř vše, co spadá 
do oboru elektrických měřících přístro-
jů. Kapacita podniku byla velmi značná 
a kryla spotřebu nejen domácí, ale uvádí 
své výrobky i na trh do zahraničí.

Přístroje nacházely využití v oborech 
energetiky, plynárenství, strojírenství, 
výzkumu i školství. Technická řešení 
výrobků této firmy přispěla k rozvoji 
výroby přístrojů pro stále nové aplikace 
v různých oblastech lidské činnosti. 
Další rozvoj ovlivnila druhá světová 
válka, během které majitel továrny 
Robert Sochor zahynul.

Po okupaci českých zemí musely 
průmyslové podniky nuceně pracovat 
také na zbrojních zakázkách. Nejinak 
tomu bylo i v továrně Roberta Sochora 
v Blansku. Někteří mechanici byli vyslá-
ni do berlínských podniků na zaškolení. 
V blanenské elektrotechnické továrně 
se vyráběly dílce pro nechvalně známé 
dálkové střely V1 a V2. 

Technici firmy si ale uvědomovali, 
že v poválečném období bude nutné 
vyrábět nové přístroje pro obnovu 
hospodářství poškozeného válečný-
mi událostmi. Proto tajně pracovali 
na vývoji nového univerzálního měři-
cího přístroje. Dostal obchodní název 
AVOMET. Přístroj začali vyrábět hned 
po osvobození republiky a stal se jed-
ním z nejznámějších československých 
měřicích přístrojů.

Výměrem Zemského národního vý-
boru v Brně ze dne 8. listopadu 1945 
byla nad podnikem R. Sochor, elektric-
ké měřicí přístroje v Blansku zavedena 
národní správa. V roce 1946 byl podnik 
znárodněn a ustaven jako Národní pod-
nik Metra Blansko se závody v Blansku, 
Nové Pace, Ústí nad Labem a Praze.

 Pavel Svoboda

Ampérmetr – výrobek Sochorovy továrny.
  FOTO: archiv Pavla Svobody

Sochorova vila ze 40. let 20. století. 
 FOTO: archiv Pavla Svobody

Továrna firmy R. Sochor.
  FOTO: archiv Pavla Svobody



24 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

KALENDÁŘ AKCÍ
VÝSTAVY
14. března až 9. června, muzeum
Apolenka z modrotisku
23. března 2024 – 4. května 2024, galerie
Jiří Kubový – Obrazy
23. března 2024 – 4. května 2024, galerie
Andreas Fogarasi – Collection

OSTATNÍ
1. dubna 2024 v 9:00 h, dřevěný kostel
Bohoslužby v Dřevěném kostele – Veliko-
noční pondělí
2.  dubna 2024 v 9:00 h, knihovna 
Hvězdná setkání: Životní příběh Nadi Ur-
bánkové
2.  dubna 2024, 15:30 h, knihovna 
Čtenářský klub dospělého oddělení: Sta-
ronové novinky
2. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub GO
3. dubna 2024, 9:30 h, muzeum
Radek Žalud & Ráchel Skleničková
3. dubna 2024, 19:00 h, zámek
Farby barokovej Európy / Hudba na zámku 
2024
4. dubna 2024, 8:00 h, Dolní Lhota
Den otevřených dveří Mateřské školy Dolní 
Lhota
4. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub deskových her
4. dubna  2024, 18:00 h, Dělnický dům
Kollárovci
5. dubna 2024, 9:30 h, knihovna
Knižní pelíšek: Malý trol a opuštěné vajíčko
5. dubna 2024, 14:30 h, knihovna
Čtenářský klub pro mladé dospělé: Trpas-
líci ve fantastice
6. dubna 2024, 9:00 h, Horní Lhota 
Ukliďme Česko
6. dubna 2024, 10:00 h, Ulita
Na slovíčko
6. dubna 2024, 20:00 h, Suterén
Prasklý bachor | koncert
7. dubna 2024, 7:30 h, Blansko, Černá Hora
Zahájení turistické sezony 2024
7. dubna 2024, 15:00 h, knihovna 
Dílna mladé designérky II: Jak si zařídit 
pokoj
8. dubna 2024, 7:30 h, nemocnice
Preventivní dny v Nemocnici Blansko: Den 
melanomu
9. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub GO
9. dubna v 18:15 h, Ulita
Minikurz aromaterapie

10. dubna 2024, 8:30 h, knihovna
Digitální odysea: Jak na chytrý telefon
10. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Večer s kotlíkem č. 226
11. dubna v 8:00 h, ul. Rožmitálova
Farmářské a řemeslné trhy
11. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub deskových her
12. dubna 2024, 10:00 h, Policie ČR
Stačí jen přijít – náborová akce Policie ČR
12.  dubna 2024, 17:30 h, kino
Sousedská univerzita: Ing. Aleš Svoboda 
– Kostnice u sv. Jakuba
13. dubna 2024, 9:00 h, cvičiště Agility
Coursing
13. dubna 2024, 10:00 h, knihovna
Dětské knižní promítání: Punťa a Ťunťa
13. dubna 2024, 15:30 h, Dělnický dům
Dětská Tlapková párty 
13. dubna 2024, 19:00 h, Hospůdka Na Točně 
a KD Těchov
Zelňačka – divadelní komedie
13. dubna 2024, 20:00 h, Suterén
ElectroniX | Dj’s
14. dubna 2024, 8:45 h, klubovna TK Tuláci
Sever proti jihu
14. dubna 2024, 16:00 h, kostel sv. Martina
Koncert Jaroslav Martinásek 80
14. dubna 2024, 17:00 h, ul. Rožmitálova
Rituál – Jarní reset
16. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub GO
17. dubna 2024, 8:30 h, knihovna
Digitální odysea: Jak na chytrý telefon
17. dubna 2024, 18:00 h, ZUŠ Blansko
Absolventský koncert | ZUŠ BLANSKO
17. dubna 2024, 18:00 h, knihovna
Kratom, HHC, CBD, H4CBD, THC-P, nikoti-
nové sáčky a ty další
17. dubna v 19:00 h, ul. Rožmitálova
Nejhezčí Nedvědovky s Honzou Nedvědem 
ml.
17. dubna 2024, 19:00 h, Suterén
Francouzské wichytávky
18. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub deskových her
18. dubna 2024, 18:00 h, Suterén
Stand-up & band | Mladí hrají mladým
19. dubna 2024, 14:30 h, knihovna
Čtenářský klub pro mladé dospělé: 
Tolkien mezi řádky
20. dubna v 8:00 h, ul. Rožmitálova
Sobotní farmářské a řemeslné trhy 
20. dubna 2024, 15:00 h, knihovna

Dernisáž: Ochutnávka enkaustiky
20. dubna 2024, 20:00 h, Suterén
Stínadla se bouří | Op | Dlouhé bidlo | Dj's
21. dubna v 19:00 h, Dělnický dům
Úvěr
22. dubna 2024, 19:00 h, Dělnický dům
PODIVNÉ ODPOLEDNE DR. ZVONKA BUR-
KEHO – Divadlo Bolka Polívky
23. dubna 2024, 17:00 h, knihovna
Ortopedické záškolácké úterý
23. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub GO
24. dubna 2024, 8:30 h, knihovna
Výprodej knih
24. dubna2024, 18:00 h, ZUŠ Blansko
Absolventský koncert | ZUŠ BLANSKO
25. dubna v 8:00 h, ul. Rožmitálova
Farmářské a řemeslné trhy
25. dubna 2024, 8:30 h, knihovna
Výprodej knih
25. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub deskových her
25. dubna  v 19:00 h, Zámecká Sýpka
Degustace – Bubliny Vinařství Fučík
25. dubna ve 20:00 h, Dělnický dům
Vojtěch Dyk s klavírním doprovodem
25. dubna 2024, 20:00 h, Suterén
Milan Svoboda Quartet| Jazz Gauč 2024
26. dubna 2024, 8:30 h, knihovna
Výprodej knih
26. dubna 2024, 9:30 h, knihovna
Knižní pelíšek: O zahradním skřítkovi
26. dubna 2024, 17:00 h, muzeum
Blanenské sportovní ozvěny – Atletika
28. dubna 2024, 10:00 h, Dělnický dům
Nedělní pohádka – Maková panenka 
a Motýl Emanuel 
28. dubna 2024, 14:00 h, galerie
Martin Žák – SITUace č. 1
30. dubna v 15:00 h, Palava
Pálení čarodějnic 2024
30. dubna 2024, 15:30 h, knihovna 
Čtenářský klub dospělého oddělení: Knihy 
s číslovkou v názvu
30. dubna 2024, 18:00 h, Ulita
Klub GO
30. dubna 2024, 18:00 h, ZUŠ Blansko
Absolventský koncert | ZUŠ BLANSKO
30. dubna 2024, 19:00 h, Těchov
Pálení čarodejnic – Těchov

KINO
1. dubna v 15:00 h, 7. dubna v 15:00 h
Kung Fu Panda 4



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 25

AKCE KLUBU SENIORŮ BLANSKO
2. dubna, úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání

3. dubna, středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

3. dubna, středa 14:00 h Kreativ

5. dubna, pátek 13:30 h Klas pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země

5. dubna, pátek 15:00 h Aprílová zábava, soubor Radost, hraje Jiří Nečas

8. dubna, pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

8. dubna, pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory- stará fara, Blahoslavená 
Marie Restituta Kafková, mučednice 

9. dubna, úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání

10. dubna, středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

11. dubna, čtvrtek 10:00 h Právní poradna pro seniory

12. dubna, pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Hudba Martin

15. dubna, pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

16. dubna, úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání

17. dubna, středa 14:00 h Klub přátel severské chůze

17. dubna, středa 14:00 h Kreativ

19. dubna, pátek 13:30 h KLAS pro aktivní seniory – Velké ženy z malé země

19. dubna, pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Klepačovská sešlost

22. dubna, pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

22. dubna, pondělí 15:00 h  KLAS pro aktivní seniory – stará fara, blanenské 
osobnosti – MUDr. Bakeš

23. dubna, úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání

24. dubna, středa 14:00 h Klub přátel severské chůze 

25. dubna, čtvrtek 10:00 h Právní poradna pro seniory (10.00 – 12.00 hodin)

26. dubna pátek 15:00 h K tanci a poslechu hraje Propast + NpVŠ

29. dubna pondělí 13:00 h Kroužek deskových a společenských her

30. dubna úterý 13:00 h Kroužek ručních prací a vyšívání

30. dubna úterý 14:30 h Klub aktivního čtení

Připravujeme zájezd do Kroměříže, 15. května. Přihlášky u Simony Maulisové 
v kanceláři KSB nebo na tel. 777 485 839.

Vždy v úterý můžete využít nabídky ná-
vštěvy Aqualandu Moravia. Příspěvek 
na dopravu je 80 Kč na osobu, celoden-
ní vstupné včetně 2 hodin wellness činí 
výhodných 449 Kč. Jedná se o spolujízdu 
pro 1–3 osoby. Objednávky na tel. čísle 
608 706 444.

Ve dnech 25.–26. dubna se v klubovně Klubu seniorů Blansko uskuteční již 
tradiční májová prodejní výstava originálních dárků, zhotovených členkami 
Klubu seniorů Blansko. Výstava bude otevřena od 9:00 do 17:00 hodin.

Rady v bezplatné poradně pro seniory poskytuje JUDr. Miroslava Michálková. 
Této služby mohou využít i nečlenové klubu. Přihlášky u vedoucí klubu Simony 
Maulisové, v době od 8:00 do 13:00 hodin, případně na tel.: 777 485 839. 

Program akcí KSB je také k dispozici na webových stránkách odborů MěÚ 
Blansko. 

ZTRÁTY A NÁLEZY
Město Blansko oznamuje nález těch-

to ztracených, či opuštěných věcí: pe-
něženka (Lidl), finanční hotovost (Kau-
fland), dámské hodinky (ul. Dvorská). 
Vlastníci věcí si je mohou vyzvednout 
na podatelně MěÚ Blansko, nám. Svo-
body 3. 

KALENDÁŘ AKCÍ
1. dubna v 17:30 h
Matka v trapu / SENIOR Bio – film se slevou 
pro seniory
1. dubna ve 20:00 h, 9. dubna v 19:00 h
Sladký život
2. dubna v 19:00 h, 6. dubna v 17:30 h
Gump – jsme dvojka
2. dubna ve 20:00 h
Godzilla x Kong: Nové impérium
4. dubna ve 20:00 h
Dokonalé dny / filmový klub
6. dubna v 15:00 h
Domácí příšerky
7. dubna v 19:00 h
Elegance molekuly
8. dubna v 19:00 h
Duna: Část druhá
10. dubna ve 20:00 h
První znamení: Přichází satan!
11. dubna ve 20:00 h
Krotitelé duchů: Říše ledu
11. dubna ve 20:00 h
Smršť
15. dubna v 17:30 h
Jeden život / SENIOR Bio – film se slevou 
pro seniory

SPORT
6. dubna v 9:00 h, hala Mlýnská
U17 | BBK Blansko – TJ Třebíč (dvojutkání)
6. dubna v 9:00 h, hala Údolní
Velikonoční vajíčko
Vojelbalový turnaj pro smíšené týmy neregis-
trovaných hráčů a hráček, složení týmu 4+2.

7. dubna 2024, 9:00 h, hala Údolní
Jarní turnaj ve volejbale
21. dubna 2024, 10:00 h, hala Mlýnská
Turnaj basketbalu U12

Aktuální přehled akcí v Blansku najdete na 
www.blansko.cz. 

INZERCE VE ZPRAVODAJI

516 412 155
inzerce@blansko.cz



26 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

BŘEZEN NA ZŠ ERBENOVA BYL PESTRÝ
V měsíci březnu patřila ZŠ Erbenova nejen svým žákům a zaměstnancům, ale uskutečnila se zde i řada akcí 
určených veřejnosti. Vše zahájil v pátek 1. března 22. reprezentační ples školy, který svým vystoupením 
ozvláštnily tanečnice flamenca a hned na úvod také žáci 9. ročníku svou okouzlující polonézou 

6. března následoval den otevřených 
dveří, v jehož průběhu bylo možno na-
vštívit vyučovací hodiny, prohlédnout 
si vybavení tříd, odborných učeben, 
školní družinu a další prostory školy. 

Na 12. a 14. března byly připraveny 
tzv. kavárničky, tedy setkání vyučujících 
prvního stupně s rodiči na téma „Není 
jen jedna cesta k cíli“. Rodiče se zde 
mimo jiné seznámili s Hejného meto-
dou výuky matematiky nebo s písmem 
Comenia Script.

19. března zahájily svou činnost 
edukačně stimulační skupiny určené 
budoucím prvňáčkům. Přihlášení zá-
jemci se v nich budou až do května 
pod vedením našich vyučujících prv-
ního stupně připravovat na vstup do 
základní školy.

21. března se pak uskutečnila akce 
s názvem Digi odpoledne na Erbence. 

Rodiče s dětmi během něj mohli poznat 
širokou paletu využití digitálních tech-
nologií ve výuce na naší škole, vše také 
měli možnost sami vyzkoušet.

Dění na Erbence se však v březnu 
neomezilo jen na výše uvedené akce. 
Kromě nich se například ve školní dru-
žině z pátku 22. na sobotu 23. března 
konala dobrodružná Noc s Andersenem. 
Netradiční momenty ve vyučování če-
kaly žáky 2. ročníku: v jedné ze tříd se 
uskutečnilo netypické vyučování prvouky 
zaměřené na ochranu zdraví, druhá ze 
tříd se pustila do velikonočního pečení. 
Třídy 6. ročníku zhlédly v Divadle Polárka 
představení Babička: Není více dobré 
stařenky? a poté si prohlédly historic-
ké centrum Brna. Žáky 8. a 9. ročníku 
navštívili studenti Vysoké školy chemic-
ko-technologické Praha, kteří v rámci 
programu Moderní hodina chemie pře-

dali dětem mnoho zajímavých informací 
a předvedli řadu pokusů. Aktivní byli 
také naši sportovci, ti reprezentovali 
školu např. na Kunštátské laťce.

A co rozhodně nelze při ohlédnutí za 
březnem na ZŠ Erbenova opominout, 
je umístění našich žáků 4. ročníku na 
předních příčkách v mezinárodním tes-
tování matematické a přírodovědné 
gramotnosti TIMSS a dále velký úspěch 
Mattea Chajdy, žáka pátého ročníku, 
který obsadil 2. místo v okresním kole 
matematické olympiády. Gratulujeme!

 Zaměstnanci ZŠ Blansko, 
Erbenova 13

Město Blansko oznamuje záměr

pronajmout 
nemovitost

– budovu čp. 2497 
v ulici Edvarda Beneše

(pozemek parc. č. st. 4342 
o výměře 53 m² v k.ú. Blansko). 

Jedná se o zděnou budovu 
naproti vlakovému nádraží.

Žádosti o pronájem musí obsahovat:
–  jednoduchý podnikatelský záměr
–  návrh nájemného v Kč/měsíc (minimál-

ní nájemné musí činit 7.000 Kč/měsíc; 
nájemné je osvobozeno od DPH)

–  kopii živnostenského oprávnění 
žadatele, popř. výpis z Obchodního 
rejstříku

Písemné žádosti se podávají na 
adresu MěÚ Blansko, odbor správy 
a rozvoje města, nám. Svobody 32/3, 
678 01 Blansko, a to v zalepené obálce 
s heslem „Edv. Beneše – NEOTVÍRAT“ 
do 15. dubna 2024 do 10:00 hodin.



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 I 27

GYMNAZISTÉ MĚLI NÁVŠTĚVU Z NĚMECKA
Blanenské gymnázium navštívili 8. 
- 15. března 2024 žáci z partnerské 
školy IGS Oyten v Německu. Hosti-
telské rodiny z Blanska a jeho okolí 
nabídly německým teenagerům 
ubytování a vzornou péči, aby se 
společně s jejich dětmi opakovaně 
zapojily do projektu, který vypsal 
Česko-německý fond budoucnosti. 
Projekt Zmírnění psychické nepoho-
dy pomocí společně strávených chvil 
v přírodě proběhl v rámci tématu 
roku s názvem „Prostě se neblázni 
- společně jsme silní!“ 

Pedagogové školy a školní psycho-
log gymnázia se zaměřili na proble-
matiku současného stresu, se kterým 
jsou mladí lidé konfrontováni (pande-
mie, válka, změna klimatu, finanční 
potíže rodin, energetická krize). Při 
výletu do krápníkových jeskyní byl 
tentokrát kladen důraz na pohyb, 
relaxační a  antistresová cvičení. 
Studenti navštívili také Speleocent-
rum v Ostrově u Macochy. Zájemci 
z řad německých žáků i pedagogů 
si vyzkoušeli v léčebně za asistence 
zdravotních sester speciální klimatické 
léčebné metody jako výplach nosu, 
Bemer terapii nebo inhalaci minerální 
vody. Bez povšimnutí nezůstaly ani 
vertikální zahrady v prostoru objektu. 
Děti poznaly, jak jeskynní mikroklima 

a krásné okolí Blanska přispívá mimo 
jiné k odstraňování úzkosti, nejistoty, 
agresivity.

Aktuální téma inspirovalo k tomu, 
aby byly tentokrát využity přírodní 
oblasti Moravského krasu pro relaxa-
ci a odpočinek. Připravený program 
sloužil výměně zkušeností o součas-
ném prožívání sociálního a osobního 
stresu. Díky výletům a exkurzím žáci 
získali nové podněty k tomu, jak své 
problémy zdolat. 

Program celého týdne jak v terénu, 
tak na gymnáziu byl nastaven tak, aby 
byli žáci nuceni mezi sebou co nejvíce 
komunikovat a aby vzájemně naváza-

ná partnerství pokračovala nadále ak-
tivně i po skončení návštěvy. Dále mají 
podobné aktivity ukázat, že rozdílné 
jazyky netvoří hranice porozumění 
a že podobné společenské i osobní 
problémy zažívají dospívající i v jiné 
zemi.

A protože u speleoterapie sleduje-
me kumulativní efekt, kdy platí, že čím 
více pobytů děti v jeskyni absolvují, 
tím je léčebný efekt větší, víme již nyní, 
že se za rok sejdeme s německými 
partnery z městečka Oyten v jeskyních 
zase.

 Jana Žilková, 
Gymnázium Blansko

JAK VYZRÁT NA MATEMATIKU
Může to být otázka, návod, ale i téma, kterému se věnovali učitelé matematiky na základních školách okresu Blan-
sko. Jejich společné setkání se uskutečnilo v úterý 12. 3. v odpoledních hodinách na ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17. 

Díky vstřícnosti a organizačnímu 
zajištění ze strany MAS Moravský 
kras a MAS Boskovicko plus se se-
šlo víc než 40 učitelů, kteří vzájemně 
diskutovali o svých zkušenostech 
z výuky matematiky na 1. i 2. stupni 
ZŠ. Během setkání rovněž získali od 
zkušených lektorek ze ZŠ Salmova 
a ZŠ Lysice netradiční náměty ke 
své práci. V první části šlo o téma 
procvičování předností matema-
tických operací, bez kterých se žáci 

neobejdou v mnohých tematických 
celcích učiva. 

Druhá část setkání se týkala přípravy 
a realizace projektových dnů ve ško-
le, které umožní skloubit matematiku 
s ostatními obory a ukázat žákům 
prospěšnost matematiky v životě. 
Příprava takové akce je sice náročná 
a vyžaduje spolupráci učitelů i žáků, 
ale přináší radost z výsledků. Názvy 
projektů jako Můj pokoj snů, Kasino ve 
škole, Záchrana planety, nebo letošní 

Dobývání Marsu jsou lákavé už svým 
názvem. 

Společně strávené matematické od-
poledne bylo svým obsahem i atmosfé-
rou příjemné a na základě příznivých 
ohlasů věříme, že se podaří podobnou 
akci v letošním roce připravit ještě jed-
nou. Účastníkům, kteří přijeli z celého 
okresu, patří dík, stejně jako zastřešu-
jícím organizacím.

 Anna Sládková, 
ZŠ a MŠ Salmova

Studenti navštívili také dno propasti Macocha.  FOTO: Jana Žilková



28 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
Anna Škudlíková
9. února 2024, 75 let, Horní Lhota
Josef Hořava
10. února 2024,  37 let
Miloš Dečko
12. února 2024, 63 let, Kuřim
Radomír Buček
13. února 2024, 66 let, Blansko
MUDr. Zdenka Drkošová
14. února 2024, 93 let,Blansko
Jaroslav Zachrdla
14. února 2024, 71 let 
Zdenka Jurkovičová
16. února 2024, 68 let,Blansko
Ing. Josef Musil
17. února 2024, 73 let, Blansko
Eva Součková
19. února 2024, 86 let, Holešín
Růžena Hrazdirová
19. února 2024, 91 let,Blansko
Růžena Zouharová
21. února 2024, 71 let, Jedovnice
Petr Manoušek
25. února 2024, 78 let, Olomučany
Jena Martinková
25. února 2024, 85 let,Těchov
Emil Fránek
26. února 2024, 75 let, Blansko
Lenka Šimoníková
28. února 2024, 68 let, Brno
Cecilia Kolmačková
28. února 2024, 87 let, Dolní Lhota
Ing. Bohumil Kubeš
4. března 2024, 84 let, Blansko
Lenka Pivodová
4. března 2024, 69 let, Blansko
Jaromír Polák
4. března 2024, 80 let, Klepačov
Věra Škrabalová
5. března 2024, 93 let, Blansko
Marta Krupová
11. března 2024, 87 let, Lažánky

ZUBNÍ POHOTOVOST V DUBNU
Služba je k dispozici vždy v sobotu, v neděli a o státních svátcích od 8:00 do 13:00 
hodin. Mimo uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, 
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 
18:00 hodin do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00 hodin. 
1. dubna MUDr. Ševčíková Bohdana, Blansko, Svitavská 1A, tel.: 516 416 386
6. dubna MUDr. Paděrová Miroslava, Šebetov, 117, tel.: 516 465 452
7. dubna MUDr. Paulíčková Jarmila, Černá Hora, Zdrav. středisko, tel.: 725 415 615
13. dubna MUDr. Pernicová Libuše, Boskovice, Růžové nám. 2458/16, tel.: 774 177 804
14. dubna MDDr. Potůček Jiří, Blansko, Pražská 2394/1b, tel.: 516 419 538
20. dubna MDDr. Prachařová Iva, Poliklinika Blansko, Sadová 33, tel.: 725 906 610
21. dubna MUDr. Roth Pavel, Ostrov, Zdrav. středisko, tel.: 516 444 326
27. dubna MUDr. Roubalová Veronika, Černá Hora, Zdrav. středisko, tel.: 723 184 842
28. dubna MUDr. Semrádová Danuše, Sloup, Zemspol, 221, tel.: 516 435 203

„To co děláme, 
je méně než kapka 
v moři, ale bez této 
kapky tady něco 
chybělo.“

Matka Tereza
Dne 19. dubna uplyne deset 

let, co nás opustil MUDr. Jaroslav 
Hlaváč.

Vzpomíná bratr s  rodinou 
a přátelé.

Dne 3. dubna to 
budou dva roky, co 
nás náhle opustil 
pan Karel Horák. 
Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte spolu 

s námi.
Manželka Jiřina, syn Karel 

s  přítelkyní Šárkou a  vnukem 
Davidem a dcera Eva s rodinou 
a vnučkou Evičkou

Kdo byl milován, 
n e b u d e  n i k d y 
zapomenut...

Dne 8. dubna 
2024 vzpomeneme 

nedožitých 90 let pana Františka 
Sobotky z Blanska. 

Stále vzpomínají manželka 
Zdislava a dcery Zdeňka a Dana 
s rodinami.

INZERCE VE ZPRAVODAJI

516 412 155
inzerce@blansko.cz



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 29

MĚSTO OCENILO NEJLEPŠÍ SPORTOVCE
Nejlepší sportovce města Blanska za rok 2023 vyhlásilo město ve středu 20. března v Hudebním salonu bla-
nenského zámku. Ocenění si převzalo pět jednotlivců a dva sportovní kolektivy. Tři osobnosti blanenského 
sportu byly uvedeny do Síně slávy.

„Blansku někteří přezdívají „město 
sportu“. Osobně jsem za toto označení 
rád, chtěl bych poděkovat sportovcům, 
trenérům i funkcionářům sportovních 
klubů, že celoročním úsilím a skvělou 
reprezentací města toto označení napl-
ňují také obsahem,“ poděkoval v úvodu 
akce starosta Blanska Jiří Crha.

Oceněným sportovcům pak v sále Mu-
zea Blanenska předal ceny i odměny spo-
lu s místostarostkou Lenkou Dražilovou 

a místostarostou Ivo Stejskalem. Na akci 
nechyběli ani členové sportovní komise 
rady města, trenéři a rodiče oceněných 
a další příznivci blanenského sportu.

Právě členové sportovní komise le-
tos vybírali z celkem 42 nominovaných 
osobností. Na jejich návrh pak rada 
města ocenila tyto sportovce:
Sportovní talent do 18 let:
Ema Králová (AK Blansko Dvorská)
Lukáš Kincl (Olympia Blansko) a Ondřej 

Muzikář (AK L. Daňka)
Nejlepší sportovec nad 18 let:
Pavla Štoudková
Nejlepší trenér:
Adéla Bláhová za Aerobik Team Orel 
Blansko
Nejlepší sportovní kolektiv:
Florbal muži FBK Blansko
Speciální ocenění za významný spor-
tovní počin:
Olympia Blansko
Do Síně slávy byli uvedeni in me-
moriam:
Josef Krupa, Ján Kostrej a Jiří Hollmann 
st.

Průvodci slavnostním vyhlášením 
byli několikanásobný mistr světa 
v biketrialu Vašek Kolář a blanenská 
trenérka atletiky Helena Vašková. 
O sportovně laděnou kulturní vložku 
se postarala ZUŠ Blansko, občerstvení 
zajistili žáci  Střední školy cestovního 
ruchu a gastronomie Blansko. 

Medailonky oceněných sportovců a fo-
togalerii najdete na webu města www.
blansko.cz.

 Renata Spotzová

SEZONA SKONČILA VE ČTVRTFINÁLE
Do play-off krajské hokejové ligy nastupovali Blanenští ze čtvrté pozice proti soupeři z Uherského Brodu. Během sezóny 
byli ve třech zápasech úspěšnější, jednou zvítězili za tři body a dvakrát v prodloužení, což slibovalo vyrovnanou sérii. 

Dynamiters začali lépe. V první třetině 
prvního utkání měli jasnou převahu, kte-
rou zúročili dvěma brankami. Na začátku 
druhé třetiny měli další šance, které ne-
využili a soupeř se tak v druhé polovině 
třetiny nadechl ke zvratu. Během třinácti 
minut se hosté prosadili hned šestkrát 
a rázně nakročili k prvnímu bodu v sérii. 

Ke druhému utkání odjeli Blanenští 
do Uherského Brodu v trochu pozmě-
něné sestavě a s cílem vrátit sérii zpět 
do Blanska. První třetina přinesla vel-
kou spoustu vyloučení a domácím se 
podařilo jednou skórovat v přesilovce 
5 na 3. Stejnou, leč kratší početní vý-
hodu Blanenští využít nedokázali, a tak 
po bojovné první třetině drželi domácí 

hubené vedení. Ve druhé třetině měli 
převahu spíše hráči Dynamiters, ale po 
sporné situaci šťastnou střelou domácí 
zvýšili vedení a do konce třetiny ještě 
využili další z mnoho přesilovek. Hned 
na úvod závěrečné třetiny vykřesali ve 
vlastním oslabení Dynamiters jiskřičku 
naděje a snížili na 3:1. Hosté poté bušili 
do obrany brodských hokejistů, čím dál 
více otevírali hru, ale k brance to ne-
vedlo. Naopak jeden z brejků proměnili 
domácí a bylo prakticky rozhodnuto. 

Slovo trenéra: V první řadě chci po-
děkovat všem hráčům za jejich přístup, 
bojovnost a za předvedené výkony bě-
hem letošního ročníku. Základní část 
hodnotím velmi pozitivně, dlouho jsme 

drželi třetí příčku. Ta nám sice nakonec 
utekla, ale i přesto jsme získali relativ-
ně hodně bodů, navíc jsme, myslím, 
předváděli pěkný útočný hokej. Play off 
s Uherským Brodem bylo velmi náročné. 
Bohužel výpadek ve druhé třetině nás 
stál první zápas a ve druhém jsme padli 
až po velkém boji. I přes vyřazení letošní 
ročník hodnotím velmi kladně. Děkuji 
takí všem divákům, kteří nás během 
sezóny povzbuzovali.
Dynamiters Blansko HK – HC Spartak 
Uherský Brod 4:7 (2:0, 0:6, 2:1)
HC Spartak Uherský Brod – Dyna-
miters Blansko HK 5:1 (1:0, 3:0, 2:1) 

 Ivo Kuběna, 
Dynamiters Blansko

Slavnostní ocenění Sportovců roku se konalo v Hudebním salonku blanenského zámku.
  FOTO: Renata Spotzová



30 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

MLÁDEŽ ZAKONČILA ZIMNÍ PŘÍPRAVU
Mládežnici Olympie Blansko mají za sebou pestrou zimní přípravu. Klubové tréninky části z nich zpestřily např. 
nominace na soustředění reprezentačních týmů, projekty Národního baseballového programu pro talentované 
nadhazovače a catchery, či zimní halové turnaje.

Blanenští trenéři kategorii U8 – U10 
připravili pro své svěřence klubovou 
zimní Interligu. Turnaj zahrnoval čty-
ři hrací kola/dny. A zúčastnily se ho 
čtyři týmy - Raptoři, Modří Lvi, Tygři 
a Žraloci.

Ve finálovém kole se o třetí místo 
utkali Modří Lvi a Raptoři. Ve finále 
se potkali neporažení Tygři a Žraloci. 
V obou zápasech bylo vidět, že děti 
jsou naladěny na to vybojovat si co 
nejlepší umístění. Těžké a napínavé 
zápasy doprovázely jak krásné, tak 
i smutné emoce, ale nakonec to vše 
dobře dopadlo a každý tým se mohl 
těšit z odměn. Vítěz byl však jen jeden. 
Putovní pohár v tomto roce zvedli nad 

hlavu Žraloci. Sezóna na blanenském 
Strawberry Field začíná o prvním dub-

novém víkendu.
 Radka Sitarová, Olympia Blansko

BASKETBALISTÉ VENKU VYHRÁLI 

V neděli 17. března odehrál tým U14 
basketbalistů BBK Blansko další dva 
zápasy z finálové skupiny Jihomoravské 
ligy ve Vyškově. „Týmy U14 musí nasa-
zovat hráče podle takzvaného pravidla 
pasarela, kluci tak můžou hrát pouze 

dvě z prvních tří úvodních čtvrtin. My 
jsme nasadili silnější sestavu v prvních 
dvou čtvrtinách, tým z Vyškova ji měl 
nejsilnější ve třetí. V obou zápasech 
jsme si tak hned ze začátku vybudovali 
pohodlný bodový náskok, který jsme až 
do poločasu navyšovali. Ve třetí části 
nás ale domácí tým přehrával a tak 
v obou zápasech bylo před posledními 
čtvrtinami vyrovnané skóre. Ty jsme 
zvládli nakonec lépe my a mohli se tak 
dvakrát radovat z výher,“ zhodnotil oba 
zápasy trenér blanenských Dan Juříček.

 
BK Vyškov – BBK Blansko 62:66
BK Vyškov – BBK Blansko 60:61

Dva venkovní zápasy sehráli také 

hráči do 17 let, tentokrát proti týmu 
BBK Brno, který ještě letos nevyhrál. 
„Soupeř nás v prvním zápase překva-
pil zónovou obranou, ale i tak jsme si 
vybudovali poločasový náskok 43:25. 
Ve třetí čtvrtině kluci pořádně zabrali 
v obraně a donutili soupeře k velké-
mu množství ztrát, které vyústily ve 
zvýšení našeho vedení. Druhý zápas 
se nesl v podobném duchu jako ten 
první. Na našich klucích byla sice znát 
únava, ale i tak utkání dotáhli opět do 
vítězného konce,“ uvedl trenér BBK 
Blansko Šimon Navrátil.
BBK Brno – BBK Blansko 40:76
BBK Brno – BBK Blansko 42:73

 kaj

HRÁČKY POSTOUPILY MEZI ELITU 
Minižákyně U12 Basketbalového 

klubu Blansko se na domácím hřišti 
postavily ve dvou odvetných utkáních 
týmu Žabiny Brno. Blanenským hráč-
kám stačilo, po předchozích výhrách na 
hřišti soupeře, zvítězit v jednom z těch-
to dvou zápasů a tím získat postupové 
místo na Mistrovství ČR této věkové 
kategorie, které se bude konat v Plzni.

Po úspěchu týmu U12 se mezi 
nejlepší v republice probojovaly vý-
sledkem 3:1 na zápasy po kvalifikaci 
s Žabinami Brno také U11. Blanenská 
děvčata nezvítězila až v posledním 
utkání, když už bylo v předcházejícím 
měření sil o reprezentaci jižní Moravy 
na MČR v Ostravě rozhodnuto. 

Skvělé výsledky mohou ještě doplnit 

hráčky kategorie U13. Probojovaly se 
do finále kvalifikace o účast na mis-
trovství ČR proti KP Brno, když Žďár 
nad Sázavou porazily v semifinále na 
zápasy 3:1 a stejný počet utkání je ještě 
čeká s Brňankami. Už nyní lze hodno-
tit výsledky všech týmů minižákyň BK 
Blansko jako mimořádně úspěšné. 

 sev

Mladí baseballisté absolvovali zimní přípravu.  FOTO: Petra Voet

Tým U17 BBK Blansko. FOTO: archiv klubu



Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024 31

BLANENSKÝ ATLAS ZAKONČIL
ÚSPĚŠNOU SEZÓNU V SEMIFINÁLE
Rozlosování nováčkovské sezóny blanenských florbalistů v Národní lize jim díky velkému počtu týmů z Mo-
ravy přisoudilo cestování na západ naší republiky. Touto nemilou zprávou se však nenechali odradit a již od 
začátku soutěže si šli za postupem do play-off. 

Úvodní dvě utkání sice blanenským 
nevyšly, když si připsali dvě prohry. 
Následovala však série čtyř vítězných 
zápasů, která byla přerušena až v Mi-
levsku, kde zvítězili domácí. Po prohře 
se však opakovala bodová série čtyř 
utkání v řadě, kdy například Blanenští 
jako první dokázali obrat dosud ve-
doucí Panthers Praha na jejich hřišti. 
Konec kalendářního roku 2023 však 
Atlasu příliš nevyšel. Ze čtyř zápasů 
totiž dokázal uhrát pouze tři body 
a zkomplikoval si tak cestu do play-
-off. Na správnou vlnu se však opět 
dostal po domácí výhře s Milevskem, 
jež bylo konkurentem v boji o místen-
ku do nadstavbové části. Dvě násle-
dující prohry sice dostaly blanenský 
tým pod mírný tlak, ovšem v dalších 
dvou kolech si bez problémů dokázali 
blanenští florbalisté poradit s týmy ze 
spodní části tabulky a dvě kola před 
koncem základní části již měli jistotu 
účasti v play-off a tím pádem splnění 
předsezónního cíle.

Konečné šesté místo znamenalo 
vyčkávání, kdo si Atlas vybere, případ-
ně jestli zbyde na čtvrtou Jaroměř. 
Očekávaný scénář se vyplnil, když 
si Blansko nikdo nevybral. Možná 
díky kvalitě kádru, nebo kvůli skvě-

lým fanouškům. Atlas tak vyzval ve 
čtvrtfinále TJ Sokol Jaroměř. Úvodní 
bod v sérii dokázal získat Atlas a byl 
v komfortnější pozici. Bohužel další 
dvě utkání, v sérii hrané na tři vítězné 
zápasy, získal soupeř a blanenský tým 
tak musel odvracet konec sezóny. To 
se jim povedlo nejprve ve Svitávce po 
skvělém výkonu, následně vyloupili 
i palubovku soupeře a mohli tak slavit 
postup do semifinále. V něm však čekal 
nejsilnější možný soupeř – FBŠ Slavia 
Fat Pipe Plzeň, vítěz základní části. 

Úvodní utkání semifinále bylo jasně 
v režii Plzně, v tom druhém již blanen-
ský tým ukázal, že nedá nic zadarmo, 
ovšem na výhru to nestačilo. Ve třetím 
zápase série sice Atlas vedl, ovšem 
poté se ukázala zkušenost soupeře, 
který překlopil stav utkání a celou sérii 
jasně vyhrál.

Další z úspěchů prožil Atlas v poháru 
Českého florbalu, kdy dokázal postou-
pit ze základní skupiny z prvního místa 
a následně porazil SK JeMoBu a Snipers 
Třebíč. V dalších kolech si pak na domá-
cím hřišti Atlas poradil s o soutěž výše 
hrajícím Hattrickem Brno a s účastní-
kem východní divize Národní ligy Ali-
gators. Odměnou za skvělé výkony jim 
byl zápas proti superligovému Florbalu 
Chodov. V kuřimské hale vidělo 380 
diváků skvělou podívanou. Blanenští 
sice na soupeře nestačili, důležitější 
však bylo, že výtěžek z akce byl věnován 
Oblastní charitě Blansko.

Florbalový klub Atlas Blansko chce 
tímto poděkovat všem fanouškům, kte-
ří si našli cestu na zápasy, i těm kteří 
fandili z tepla domovů. Těšíme se na 
vás zase v září.

 Dominik Janík, 
FBK Atlas Blansko

V pražské hale Stromovka 
se na začátku března konal 
národní šampionát žactva 
v atletice, kterého se zúčast-
nili také atleti z Fénix Sportu 
Blansko. Nejlepšího umístění 
dosáhl na trati 3000 metrů 
Vojta Korgo, který v novém 
osobním rekordu 9:29:08 
min. získal bronzovou me-
daili. Jakub Lučan v běhu na 
800 metrů v osobním rekor-
du 2:09:80 min. obsadil 11. 
místo. 
 FOTO: Jan Kohut

Florbalisty Atlasu Blansko doprovázeli věrní fanoušci.  FOTO: Nikol Škvareninová



32 I Zpravodaj města Blanska I číslo 4 I duben 2024

V HALE MLÝNSKÁ SE POMĚŘILI SILÁCI 
V sobotu 16. března jsme ve sportovní hale Mlýnská v Blansku již po páté hostili Mistrovství jižní Moravy 
juniorů a mladších juniorů v klasickém silové trojboji pod záštitou ČSST (Českého svazu silového trojboje). Této 
soutěže se dohromady zúčastnilo 76 závodníků. Za oddíl silové trojboje ASK Blansko startovalo 8 závodníku 
a ve velké konkurenci dosáhli vynikajících výsledků.

Juniorky do 63 kg
1. místo Terezie Uhříková s celkovým 
výkonem v trojboji 330 kg (dřep 125 + 
benč 75 + tah 130)
4. místo Kristina Bohun s celkovým vý-
konem v trojboji 202.5 kg (dřep 82,5 + 
benč 40 + tah 80)
Juniorky do 69 kg
2. místo Aneta Šnajdrová s celkovým 
výkonem v trojboji 217.5 kg (dřep 80 
+ benč 45 + tah 92,5)
Mladší juniorky do 57 kg
2. místo Linda Francová s celkovým 
výkonem v trojboji 210 kg (dřep 75 + 
benč 30 + tah 100)
Junioři do 83 kg
1. místo Vít Špidla s celkovým výkonem 
v trojboji 620 kg (dřep 232,5 + benč 
142,5 + tah 245)

Mladší Junioři do 66 kg
1. místo Jakub Dalajka s celkovým vý-
konem v trojboji 385 kg (dřep 142,5 + 
benč 100 + tah 142,5)
Mladší Junioři do 83 kg
4. místo Vladimír Hanzl s celkovým vý-

konem v trojboji 482,5 kg (dřep 172,5 
+ benč 100 + tah 210)
Mladší Junioři do 93 kg
2. místo David Saš s celkovým výkonem 
v trojboji 492,5 kg (dřep 180 + benč 
112,5 + tah 200)

V absolutním pořadí pak Terezie 
Uhříková skončila na 3. místě a Vít 
Špidla na 4. místě.

Tímto bych chtěl poděkovat závod-
níkům za vzornou reprezentaci našeho 
oddílu silového trojboje ASK Blansko. 
Velké uznaní a poděkování si ale za-
slouží také ostatní členové oddílu, kteří 
se aktivně podíleli na přípravě a orga-
nizaci závodů. 

 Martin Šumbera, 
předseda oddílu kulturistiky  

a silového trojboje

BLANENŠTÍ KARATISTÉ SBÍRALI MEDAILE 
Blanenský pohár v karate se usku-
tečnil v sobotu 9. března 2024 v hale 
na ulici Mlýnská pod záštitou města 
Blansko a Jednoty Orel Blansko. Do-
mácím se při něm náramně dařilo.

Program závodů byl rozdělen do 
několika kategorií – od mladších žáků, 
přes starší, masters až po veterány. 
Nejmladšímu účastníkovi bylo 7 let 
a nejstaršímu bylo úctyhodných 63 
let a je držitelem 7. Danu.

Soutěžilo se v disciplínách kata, kata 
team a kumite, kterých se zúčastnily 
týmy z České republiky a přijeli i naši 
zahraniční „kamarádi“ z Polska. Závod-
níci již od nejmladší kategorie nabídli 
návštěvníkům nezapomenutelnou 
podívanou na opravdu skvělé „sou-
boje“. Zhlédnutí veteránské kategorie 

neodolali ani zkušení závodníci a se 
zatajeným dechem zjišťovali, kam až je 
možné se posunout ve sportu, jakým 
je karate.

Úspěchy byly náležitě odměněny, 
medaile i diplomy rozdány. Nakonec 
došlo i k vyhlášení nejlepšího týmu 

dne, který obdržel nejvíce medailí, 
a tím se stal náš oddíl – Karate Klub 
Orel Blansko. Jako hlavní trenér jsem 
na své svěřence náležitě hrdý a přeji jim 
mnoho dalších úspěchů i v budoucnu.

 Peter Průcha, 
Karate Klub Orel Blansko

V silovém trojboji se utkali muži i ženy. 
 FOTO: Jan Mihula

Na domácím poháru blanenští karatisté získali několik cenných kovů. FOTO: archiv klubu


